
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
22.  schůze Rady města Karviné konané  dne 09.10.2019     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

818 Schválení ověřovatelů zápisu 22. schůze RM Karviné konané dne 09.10.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 22. schůze RM Karviné konané dne 09.10.2019, a to pana MUDr. Martina Gebauera a pana 
MUDr. Zdeňka Vojkůvku.

819 Schválení programu 22. schůze RM Karviné konané dne 09.10.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 22. schůze RM Karviné konané dne 09.10.2019, včetně projednaných změn:

stažené materiály:

Bod č. 14 - OM - 4. komunitní plán sociálních a návazných služeb na území města Karviné na období let 2020 - 
2023 - priority a opatření.
Doplnění programu č. 03 - OM - Ukončení procesu privatizace.

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 5 – OŠR – Povolení těžby OKD, a. s., lokalita ČSM ve 2. kře dobývacího prostoru Louky – 
porub č. 401 206/1.
Doplnění programu č. 6 – OŠR – Povolení těžby OKD, a. s., lokalita ČSM ve 3. kře dobývacího prostoru Louky – 
porub č. 463 310.
Doplnění programu č. 7 – OKS– Uzavření dodatku č. 15 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o 
zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele.

820 Povolení těžby OKD, a. s., lokalita ČSM ve 2. kře dobývacího prostoru Louky - porub č. 401 
206/1

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



Úkol: 61/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-10-15

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., lokalita ČSM v porubu č. 401 206/1.

821 Povolení těžby OKD, a. s., lokalita ČSM ve 3. kře dobývacího prostoru Louky - porub č. 463 
310

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 62/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-10-15

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., lokalita ČSM v porubu č. 463 310.

822 Uzavření smlouvy o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze 
sbírek Muzea Těšínska v expozici zámku Fryštát 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze sbírek Muzea Těšínska v 
expozici zámku Fryštát, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterou se výpůjční lhůta sjednává na dobu určitou od 
01.01.2020 do 31.12.2020.

823 Návrh na poskytnutí dotace z Fondu primátora města Karviné karvinským školám na 
volnočasové aktivity ve školním roce 2019/2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



poskytnout jednotlivým příspěvkovým organizacím - základním a mateřským školám v Karviné, zřízeným 
statutárním městem Karviná, Mateřské škole Klíček, Karviná-Hranice, Einsteinova 2849, příspěvkové organizaci, 
Gymnáziu, Karviná, příspěvkové organizaci, Střední průmyslové škole, Karviná, příspěvkové organizaci a Střední 
škole techniky a služeb, Karviná, příspěvkové organizaci, účelovou dotaci z Fondu primátora města Karviné v 
celkovém objemu Kč 620.000,-- (slovy: Šestsetdvacettisíc korun českých) na volnočasové aktvity pro školní rok 
2019/2020, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem 
Karviná a jednotlivými příjemci, dle znění přílohy č. 2 tohoto usnesení.

824 Elektrokola - výpůjčka kol a nabíjecího stojanu z Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce a budoucí darovací smlouvu s Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 
18 Ostrava IČO:70890692, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

825 Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné Regionální radě rozvoje a 
spolupráce v Třinci, z. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout poskytnout Regionální radě rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, z. s., IČO: 44741031, 
sídlo: Družstevní 294, Staré Město, 739 61 Třinec, dotaci ve výši Kč 85.000,-- (slovy: Osmdesátpěttisíc korun 
českých) na náklady spojené s realizací projektu „Těšínské Slezsko - spolupráce v cestovním ruchu VIII“ a uzavřít 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a příjemcem dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

826 Poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvkové organizaci, 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



se sídlem Vydmuchov 399/5, Karviná-Ráj, PSČ 734 12, IČO 00844853, investiční dotaci ve výši Kč 461.061,-- 
(slovy: Čtyřistašedesátjedentisícšedesátjedna koruna česká), na pořízení urodynamického přístroje a uzavřít 
smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a příjemcem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout Karvinské hornické nemocnici, a. s., se sídlem Karviná-Nové 
Město, Zakladatelská 975/22, PSČ 735 06, IČO 60793490, investiční dotaci ve výši Kč 520.000,-- (slovy: 
Pětsetdvacettisíc korun českých), na pořízení klinického informačního systému s telemetrickým serverem Medisap 
a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a příjemcem dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

827 Přijetí dotace na realizaci akce Podpora výměny kotlů ve městě Karviná, okr. Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 63/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-11-29

rozhodla

uzavřít Smlouvu č. 04381961 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky, se 
Státním fondem životního prostředí České republiky, IČO: 00020729, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 
11, v rámci Výzvy č. 1/2019 Státního fondu životního prostředí České republiky z programu na podporu výměny 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či mitigačních opatření 
ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a Ústeckého kraje, ve znění uvedeném v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, na jejímž základě bude městu poskytnuta dotace ve výši Kč 9.710.000,-- (slovy: 
Děvětmiliónůsedmsetdesettisíc korun českých) na spolufinancování realizace akce Podpora výměny kotlů ve 
městě Karviná, okr. Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci ze Státního fondu životního prostředí České republiky ve výši Kč 9.710.000,-- (slovy: 
Děvětmiliónůsedmsetdesettisíc korun českých) na spolufinancování realizace akce Podpora výměny kotlů ve 
města Karviná, okr. Karviná, a to za podmínek uvedených ve Smlouvě č. 04381961 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí České republiky, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



828 Smlouva o poskytování reklamy a o poskytování služeb mezi Technickými službami 
Karviná, a. s., a statutárním městem Karviná v rámci konání celoměstských akcí pro rok 
2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 64/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-10-31

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytování reklamy a o poskytování služeb mezi Technickými službami Karviná, a. s., se 
sídlem Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO: 65138082, a statutárním městem Karviná, se sídlem 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČO: 00297534, v rámci konání celoměstských akcí pro rok 2020, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

829 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 65/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-11-04

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Eduardem (nar. a Hedvikou (nar. ) 
Owczarzyovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 66/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-11-04

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Jiřím Owczarzym (nar. ), bytem 

ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



830 Zpráva o průběhu konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Střediska volného 
času JUVENTUS, Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích, ve znění vyhlášky č. 107/2019 Sb.,

vzala na vědomí

zprávu o průběhu a výsledku konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Střediska volného času 
JUVENTUS, Karviná, příspěvkové organizace.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

jmenovat pana Bronislava Drobneho na vedoucí pracovní místo ředitele Střediska volného času JUVENTUS, 
Karviná, příspěvkové organizace, s účinností od 01.01.2020.

831 Strategie rozvoje Moravskoslezského kraje 2019 - 2027

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 67/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-10-22

rozhodla

vydat k předloženému návrhu koncepce Strategie rozvoje Moravskoslezského kraje 2019 - 2027 zpracovanému 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, souhlasné stanovisko dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

832 Petice - Já chci jíst NONSTOP

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit stanovisko k obsahu petice, které tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



833 Změna č. 3 Organizačního řádu MPK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

Změnu č. 3 Organizačního řádu Městské policie Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

834 Přijetí dotace a udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro příspěvkovou organizaci Sociální služby Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761, 735 06 Karviná-Nové Město s 
přijetím účelové dotace v rámci navýšení dotačního Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 
2019 financovaného z kapitoly 313-MPSV státního rozpočtu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

835 Přijetí dotace a udělení souhlasu příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná s 
uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci titulu PSDP 1/19 z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761, 735 06 Karviná-Nové Město s 
přijetím navýšené účelové dotace v rámci Programu na podporu financování běžných výdajů souvisejících s 
poskytováním sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky kraje na rok 2019 v rámci titulu PSDP 1/19 z 
rozpočtu Moravskoslezského kraje.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

836 Smlouva o výpůjčce a o darování kompostéru v rámci projektu Předcházení vzniku 
biologicky rozložitelných komunálních odpadů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

svěřit Odboru komunálních služeb Magistrátu města Karviné zcela rozhodování o uzavírání smluv o výpůjčce a o 
darování kompostéru dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, o uzavírání dodatků k těmto smlouvám a o ukončování 
těchto smluv.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit podpisem smluv o výpůjčce a o darování kompostéru dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, dodatků k těmto 
smlouvám a právních jednání směřujících k ukončení těchto smluv Ing. Janu Maierovou, vedoucí Odboru 
komunálních služeb Magistrátu města Karviné, a v její nepřítomnosti pověřeného zástupce.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zmocnit k předávání kompostérů pořízených v rámci projektu Předcházení vzniku biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů, registrační číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_103/0008466, který je spolufinancován 
Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu Životního prostředí 2014 - 2020, Technické 
služby Karviná, a. s., IČ: 651 38 082, se sídlem: Bohumínská 1878/6, 735 06 Karviná-Nové Město, osobám, s 
nimiž byla uzavřena Smlouva o výpůjčce a darování kompostéru.

837 Smlouva o sběru a likvidaci odpadu 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



uzavřít Smlouvu o sběru a likvidaci odpadu č. MMK/SML/919/2019 mezi statutárním městem Karviná a společností 
TRAFIN OIL, a. s., Kopeční 1009/12, 710 00 Slezská Ostrava, IČ: 277 89 080, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení
. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

svěřit Odboru komunálních služeb Magistrátu města Karviné rozhodování o uzavírání dodatků ke Smlouvě o sběru 
a likvidaci odpadu č. MMK/SML/919/2019 uzavřené se společností TRAFIN OIL, a. s., Kopeční 1009/12, 710 00 
Slezská Ostrava, IČ: 277 89 080. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit podpisem dodatků ke Smlouvě o sběru a likvidaci odpadu č. MMK/SML/919/2019 Ing. Janu Maierovou, 
vedoucí Odboru komunálních služeb Magistrátu města Karviné, a v její nepřítomnosti pověřeného zástupce.

838 Uzavření dodatku č. 15 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování 
komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 15 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování komunálních služeb pro statutární 
město Karviná a jeho obyvatele, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

839 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



840 Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 8068711716

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřit dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 8068711716 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení mezi statutárním 
městem Karviná a ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 45534306.

841 Oprava bytu v domě 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neposkytnout manželům Geraldovi Piechotovi a Mgr. Vlastě Piechotové finanční úhradu nákladů spojených s 
modernizací bytu č. 14 v domě  jehož jsou nájemci a neprominout nájemné za 
měsíce listopad a prosinec 2018 spojené s užíváním téhož bytu z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

842 Převod pozemku p. č. 781/92 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do společného jmění 
manželů pana Karla Kupczaka, nar. a paní Aleny Kupczakové, nar. , oba bytem 

 pozemek p. č. 781/92 o výměře 1 m2, v katastrálním území Staré Město u 
Karviné, obec Karviná, zastavěná plocha a nádvoří, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 
500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých), na 
základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

843 Převod pozemku p. č. 2864/16 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do společného jmění 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



manželů pana Bruna Krokosche, nar. a paní Marie Krokoschové, nar.  oba bytem 
 pozemek p. č. 2864/16 o výměře 1 m , v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná, zastavěná plocha a nádvoří, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu 
Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých), na 
základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

844 Převod pozemku p. č. 3099/35 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do společného jmění 
manželů pana Šimona Trojáka, nar. a paní Aleny Trojákové, nar.  oba bytem 

, pozemek p. č. 3099/35 o výměře 2 m2, v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, zastavěná plocha a nádvoří, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: 
Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých), na základě 
kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

845 Převod pozemku p. č. 2864/33 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana 
Antonína Vaňka, nar.  bytem  pozemek p. č. 2864/33 o 
výměře 2 m2, v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, zastavěná plocha a nádvoří, a to v souvislosti s již 
umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 1.000,-- 
(slovy: Jedentisíc korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

846 Převod pozemku p. č. 2864/13 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do společného jmění 
manželů pana Maxmiliána Kurnika, nar. a paní Kristiny Kurnikové, nar.  oba bytem  

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



pozemek p. č. 2864/13 o výměře 2 m2, v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, zastavěná plocha a nádvoří, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: 
Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých), na základě 
kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

847 Převod pozemku p. č. 2864/18 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do společného jmění 
manželů pana Jindřicha Stolarze, nar. a paní Danuše Stolarzové, nar.  oba bytem 

 pozemek p. č. 2864/18 o výměře 2 m2, v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, zastavěná plocha a nádvoří, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu 
Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun 
českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

848 Převod pozemku p. č. 781/125 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví paní Ivety 
Pavlíkové, nar. , bytem  pozemek p. č. 781/125 o výměře 
8 m2, v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, zastavěná plocha a nádvoří, a to v souvislosti s již 
umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 
4.000,-- (slovy: Čtyřitisíce korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

849 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Mírová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností Česká telekomunikační infrastruktura a. s., se sídlem 
Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 Žižkov, IČ 04084063, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



850 Zřízení služebnosti - GasNet, s. r. o., Hranice 3. část

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání se společností GasNet, s. r. 
o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

851 Zřízení služebnosti - GasNet, s. r. o., Haškova 3

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání se společností GasNet, s. r. 
o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

852 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Louky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

853 Záměr nabýt pozemek p. č. 1291 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že není záměrem statutárního města Karviné nabýt do vlastnictví formou koupě nebo směny z majetku České 
republiky a práva hospodařit s majetkem státu Lesů České republiky, s. p., IČ 421 96 451, se sídlem Přemyslova 
1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, pozemek p. č. 1291, druh pozemku - ostatní plocha, 
způsob využití - neplodná půda, o celkové výměře 609 m2 včetně všech součástí a příslušenství v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná.

854 Změna katastrální hranice mezi k. ú. Ráj a k. ú. Karviná-město, obec Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, vyjádřit souhlas statutárního města Karviné se změnami katastrální hranice mezi 
katastrálním územím Ráj a katastrálním územím Karviná-město, obec Karviná, dle návrhů předložených 
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Karviná, Slámova 183, 733 01 
Karviná-Fryštát, jak je vyznačeno v přílohách č. 1 a č. 2 k tomuto usnesení, včetně souvisejícího přečíslování a 
sloučení pozemků, mimo jiné také sloučení stávajícího pozemku ve vlastnictví statutárního města Karviné p. č. 
1321, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, do pozemku p. č. 475/7, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, rovněž ve vlastnictví statutárního města Karviné. 

855 Převod pozemku p. č. 2417/77 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nepřevést pozemek p. č. 2417/77, druh pozemku - zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 27 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, do společného jmění manželům 
Zbigniewu Macurovi, nar.  a Dagmar Macurové, nar.  oba bytem

856 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a. s., U Studny 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1265/169, Ostrava, IČ 45193665, ve znění, které je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

857 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - B.K., 2330, smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdjších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a paní Beatou Kozieł, bytem 
 ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

858 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., přeložka NNv, 2550

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 1238/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi 
statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, IČ 
24729035, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

859 Pronájem pozemků - OKD, a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností OKD, a. s. (IČ: 05979277, se sídlem Stonavská č.p. 2179, Doly, 735 06 Karviná) nájemní 
smlouvu na pronájem částí pozemků p. č. 1556/1 o výměře 9 m2, 1556/2 o výměře 54 m2, 2018/2 o výměře 1 m2, 
2018/3 o výměře 1m2, 2041/2 o výměře 1655 m2, 2042/1 o výměře 452 m2, 2421/2 o výměře 175 m2, vše v 
katastrálním území Darkov, obec Karviná, v souvislosti s rekultivační stavbou „Rekultivace území Lipiny - 
zatrubnění Darkovského potoka“, tak je uvedeno v nájemní smlouvě, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



860 Udělení souhlasu s provedením stavebních úprav v jednotce č. 2346/4 vymezené v domě č. 
p. 2346, ulice Tyršova, Karviná-Mizerov a uzavření dohody o provedení změn a odepisování 
nákladů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit SLEZSKÉ HUMANITĚ, obecně prospěšné společnosti se sídlem Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06 
Karviná, IČ 42864917, souhlas se stavebním záměrem pod názvem „Změna účelu užívání se stavebními 
úpravami: zřízení dvou pokojů místo skladů, zrušení lodžie ve dvou místnostech – posunutí balkónových dveří“, 
který spočívá v demontáži stávajících balkónových dveří, včetně nadsvětlíku, posunutí a montáže stávajících 
balkónových dveří, včetně nadsvětlíku a úpravy podlahové krytiny a nové vymalování místností, a to v jednotce č. 
2346/4 – nebytový prostor, která byla vymezena v domě č. p. 2346 stojícím na ulici Tyršova, Karviná-Mizerov v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se SLEZSKOU HUMANITOU, obecně prospěšnou společností se sídlem Sokolovská 1761/36, Nové 
Město, 735 06 Karviná, IČ 42864917, dohodu o provedení změn a odepisování nákladů ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

861 Zřízení služebnosti - ul. Tyršova, p. č. 1667/1 v k. ú. Karviná-město 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem Milanem Bajči, nar. 
a Emílií Bajčiovou, nar. , oba bytem  a to ve 

znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

862 Zřízení služebnosti - ul. Malé Kempy, p. č. 1998/1 v k. ú. Louky nad Olší

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s paní Emiliou Kubaszczyk, nar. 
 bytem  a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

863 Zřízení služebnosti - ČEZ, ul. V Zákoutí

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 00 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

864 Námět Komise dopravy Rady města Karviné ze dne 05.09.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

námět Komise dopravy Rady města Karviné ze dne 05.09.2019.

Ing. Jan Wolf, v. r. z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, v. r. 
...............................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..........................................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 05.09.2019 do 23.09.2019 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……….. ze dne …………….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………….. Podpis:…………… 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/……………/2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


  


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


(dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Jindřich Stolarz        
 r. č.:       


  


bytem:    


a 


Danuše Stolarzová        
 r. č.:       


  


bytem:    


a 


 


(dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 2864/18, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitost je zapsána 


v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše 


uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě nabývacího 


titulu uvedeném na příslušném listu vlastnictví. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 847







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


2864/18 o výměře 2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále 


též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ………….. ze dne …………... 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


2864/18 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 2 m² činí 1.000,-Kč (slovy: Jedentisíc korun českých). 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazují uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající neprodleně od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


V. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující. 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícímu, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


………………………………… ………….…………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Jindřich Stolarz  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 


 


 


 


       …………………………………… 


        Danuše Stolarzová 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 12.09.2019 do 27.09.2019 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …….. ze dne ……………. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: ……………… Podpis:…………… 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/………../2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


  


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


 


 (dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Iveta Pavlíková        
 r. č.:        


bytem:  


 


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 781/125, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


8 m², to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná. Nemovitosti 


jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 


10001. Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


781/125 o výměře 8 m², to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec 


Karviná (dále též jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi 


právy a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo 


k těmto nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 848







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


kupující tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého 


vlastnictví kupuje. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………………. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


781/125 v k.ú. Staré 


Město u Karviné, 


obec Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 8 m² činí 4.000,-Kč (slovy: Čtyřitisíce korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající neprodleně od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Iveta Pavlíková  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 












16010-049537 VPIC Karviná přemístění KRVN91_MET  


 Strana 1 / 5 


   


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 5042 ze dne 24.09.2018  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: …………… Podpis: ___________________ 
 
 


Smlouva o zřízení služebnosti 
MMK/SML/………….. 


(…………………………..) 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


a 


 


 


2.  Obchodní firma  Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20623 


 se sídlem: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3  


 IČ: 04084063  


 DIČ: CZ04084063 


 Bankovní spojení:  PPF banka 


 Číslo účtu: 2019160003/6000 


 zastoupena na základě plné moci obchodní společností: Vegacom a.s.   


     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6070  


     se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 – Lhotka 


 IČ: 25788680 


 DIČ: CZ25788680 


zastoupena na základě plné moci společností: Slezskomoravské telekomunikace  


 Opava spol. s r. o. 


 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 2399 


 se sídlem: Příčná 2828/10, Předměstí, 746 01 Opava 


 IČ: 43964435 


 DIČ: CZ43964435 


 k podpisu oprávněn: Leonhard Řehulka, 


  jednatel společnosti 


  


 (dále jen „oprávněný“) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 849







16010-049537 VPIC Karviná přemístění KRVN91_MET  


 Strana 2 / 5 


   


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která 


má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 3435/531, p. č. 3435/530, p. č. 3435/528, p. č. 3337/3,  


p. č. 3402/86 a p. č. 3402/40, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené 


pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do 


vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na 


příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „VPIC Karviná přemístění KRVN91_MET“ vybudoval oprávněný na 


pozemcích podzemní kabelovou přípojku NN včetně příslušenství, optické kabely včetně 


příslušenství, metalické kabely včetně příslušenství a 2 rozvaděče (dále jen „Podzemní 


komunikační vedení“). Umístěním Podzemního komunikačního vedení došlo k dotčení 


pozemků ve vlastnictví povinného uvedených v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného 


důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na částech těchto 


pozemků usnesením č. 5042 ze dne 24.09.2018 a usnesením číslo ….. ze dne ……. rozhodla  


uzavřít tuto smlouvu. 


 


II. 
 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva vedení Podzemního komunikačního vedení, a to za dohodnutou 


cenu. 


 


2. Podzemní komunikační vedení je ve vlastnictví oprávněného.  
 


3. Služebnost spočívá v právu vedení, provozování a udržování podzemního komunikačního 


vedení po částech pozemků p. č. 3337/3 o délce 8 bm, p. č. 3402/40 o délce 5 bm, p. č. 3402/86 


o délce 37 bm, p. č. 3435/528 o délce 9 bm, p. č. 3435/530 o délce cca 2 bm, p. č. 3435/531 o 


délce 21 bm, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 


vjezdu na pozemky uvedené v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 


nebo odstranění Podzemního komunikačního vedení.  
 


4. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 5776-21/2019, který je jako 


příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. 
 


5. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět. 


 


III. 


 
1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady   


města Karviné takto: 


- ve výši Kč 200,- (slovy: Dvě stě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm každého 


použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba 


v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí 


smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/1140/2018/41 ze dne 


09.10.2018 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 77 bm Kč 15.400,-- (slovy: Patnáct 


tisíc čtyři sta korun českých) bez DPH, DPH činí 21%. 


- ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyři sta korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm každého 


použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba 







16010-049537 VPIC Karviná přemístění KRVN91_MET  


 Strana 3 / 5 


   


v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný budoucí smlouvou, tj. 


celkem za 5 bm Kč 2.000,-- (slovy: Dva tisíce korun českých) bez DPH, DPH činí 21%. 


 


 


2. DPH činí 21 %, tj. Kč 3.654,-- (slovy: Tři tisíce šest set padesát čtyři korun českých). Částku 


ve výši Kč 21.054,-- včetně DPH (slovy: Dvacet jedna tisíc padesát čtyři korun českých), se 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po 


uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že daňový 


doklad bude vystaven se splatností 30 dnů ode dne jeho doručení. Daňový doklad bude 


obsahovat číslo a název stavby „16010-049537 VPIC Karviná přemístění KRVN91_MET“ a 


povinný jej zašle na adresu:  


Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00. 


 
IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný.  


 


2. Správní poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 


oběma smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 


platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu na 


zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží jedno vyhotovení této 


smlouvy. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán  


 


V Karviné dne: ………………… V Opavě dne: ……… 


 


Povinný: Oprávněný: 


statutární město Karviná Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 


 


 


               


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Leonhard Řehulka 


vedoucí Odboru majetkového                                         jednatel společnosti 


                                                                   Slezskomoravské telekomunikace 


                                        Opava spol. s r.o.  







16010-049537 VPIC Karviná přemístění KRVN91_MET  


 Strana 4 / 5 


   


Příloha č. 1 


 


  







16010-049537 VPIC Karviná přemístění KRVN91_MET  


 Strana 5 / 5 


   


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 14 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  


 a související ujednání 
 


MMK/SML/…./….. (SBB …./….) 
7700100538_1_BVB 


 
 


1. statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového 


  Magistrátu města Karviné 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


dále jen „budoucí povinný“ 


 


a 


 
GasNet, s.r.o. 


sídlo:                             Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 


spisová značka:           C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad 


Labem 


IČO:                              27295567 


DIČ:                               CZ27295567 


zastoupena na základě plné moci společností  


 


GridServices, s.r.o. 
sídlo:                      Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 


spisová značka:            C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 


IČO:                               27935311 


DIČ:                              CZ27935311 


zastoupena na základě plné moci: 


Julií Sládkovou, vedoucí oddělení správy 


nemovitého majetku – Morava, sever, 


Ing. Ivonou Komárovou, technikem správy 


nemovitého majetku, 


 
dále jen „budoucí oprávněný“ 


 


  
prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah:    


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 850







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 14 


 


I. 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na listu vlastnictví vlastníkem 


pozemků p. č. 2715/123, p. č. 2715/128, p. č. 2715/129, p. č. 2715/131, p. č. 2715/140, p. č. 


2715/141, p. č. 2715/143, p. č. 2715/145, p. č. 2715/147, p. č. 2715/148, p. č. 2715/149, p. č. 


2715/369, p. č. 2715/370, p. č. 2715/371, p. č. 2715/372, p. č. 2715/373, p. č. 2715/374, p. č. 


2715/375, p. č. 2715/380, p. č. 2715/381, p. č. 2715/382, p. č. 2715/383, p. č. 2715/384, p. č. 


2715/414, p. č. 2715/415, p. č. 2715/416, p. č. 2715/417, p. č. 2715/418, p. č. 2715/419, p. č. 


2715/420, p. č. 2715/421, p. č. 2715/422, p. č. 2715/444, p. č. 2715/455, vše v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí 


na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 


pracoviště Karviná (dále jen katastrální úřad).  


2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „REKO MS Karviná – Hranice 3. část“ hodlá vybudovat 


plynovod a plynovodní přípojky včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním 


této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal 


budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného břemene dle článku II. této smlouvy. 


Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou číslo 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích 


budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od 


předpokládaného rozsahu služebnosti. 


3. O zřízení věcného břemene na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene rozhodla Rada města Karviné 


svým usnesením číslo ………. ze dne ………….. 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích 


uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2  této smlouvy, a to na 


dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše 


uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento souhlas se vydává pro účely řízení 


vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto 


řízením související.   


 


 


II. 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít 


v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene, na základě které budoucí povinný zřídí 


ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné břemeno inženýrských sítí na 


částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 1 m na každou 


stranu od půdorysu plynárenského zařízení, stanoveném geometrickým plánem, který bude 


nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene.   


 


Věcné břemeno – osobní služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a 


udržovat inženýrské sítě - plynárenské zařízení (stavba) na částech pozemků 


 


KATASTRÁLNÍ 
ÚZEMÍ 


STAVBA PARCELNÍ ČÍSLO DÉLKA DOTČENÍ 
ZÁBOR V M2 


KARVINÁ - 
MĚSTO 


REKO MS 
KARVINÁ - 


HRANICE 3. ČÁST  


2715/123 8 16 


2715/128 8 16 


2715/129 54 108 


2715/131 5 10 


2715/140 355 710 


2715/141 18 36 


2715/143 99 198 


2715/145 65 130 


2715/147 17 34 


2715/148 30 60 


2715/149 18 36 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 14 


 


2715/369 7 14 


2715/370 22 44 


2715/371 22 44 


2715/372 21 42 


2715/373 22 44 


2715/374 20 40 


2715/375 18 36 


2715/380 10 20 


2715/381 20 40 


2715/382 15 30 


2715/383 22 44 


2715/384 33 66 


2715/414 39 78 


2715/415 21 42 


2715/416 19 38 


2715/417 17 34 


2715/418 15 30 


2715/419 14 28 


2715/420 12 24 


2715/421 15 30 


2715/422 3 6 


2715/444 4 8 


2715/455 64 128 


 


, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 


pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování inženýrských sítí.  


 


Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 


povoleno užívání stavby, nejpozději však do 1 roku od jeho vydání, písemně vyzvat budoucího 


povinného ke zřízení věcného břemene a současně doložit tři vyhotovení originálů 


geometrického plánu, doklad o vyčíslení věcného břemene, oznámení o dokončení stavby, 


potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad 


prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný 


je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 


183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 


uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení věcného břemene budoucímu povinnému.  


2. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení věcného břemene všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 


běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 14 


 


III. 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení věcného břemene 


inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada: 


 ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý metr použitého  


pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba v rozsahu 


nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy 


 ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý metr použitého, 


a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba v rozsahu 


převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene plátcem DPH, 


zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení věcného 


břemene rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury doručeným budoucím povinným budoucímu oprávněnému do 15 dnů se 


splatností nejméně 30 dnů po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


 


IV. 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k 


užívání jiné osobě.  


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy 


oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy volně 


vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a provádět 


potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene.  


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 


práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I., odst. 1. této smlouvy o 


celkové výměře 2264 m2, která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na 


pozemcích budoucího povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy 


vedení a je vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou číslo 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit úhradu za omezení užívání pozemků 


budoucího povinného na dobu výstavby, a to ode dne podpisu smlouvy do dne předcházejícího 


dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 


v souladu s usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 80,- za 1 m² pozemku ročně a DPH dle 


obecně závazných právních předpisů, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na této faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané 


v tomto odstavci je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 


sjednaném na daňovém dokladu – faktuře. 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky stanovené ve vyjádření 


vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2.  


5. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 


ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení 


této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. 


Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené 


budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž 


budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene vlastnictví 


stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně s převodem vlastnického práva ke 


stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo její části tuto smlouvu o 


uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. Budoucí povinný tímto dává budoucímu 


oprávněnému souhlas s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. 


Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 14 


 


porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od 


začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné 


části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV. odst. 3. této 


smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva 


zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání 


pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení v 


užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího 


oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 


povinným, má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve 


výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného 


stavu.  


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat 


smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného 


uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu škody 


vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


 


 


VII. 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


3. Statutární město Karviná zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, 


které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců 


GasNet/GridServices, pracovní pozice včetně plných mocí) a dále, aby byly znečitelněny 


podpisy osob zastupujících smluvní strany.  


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy s tím, že 


neveřejné osobní údaje osob na straně oprávněného budoucí povinný znečitelní, a to na dobu 


neurčitou. 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


6. Tato smlouva je platná dnem podpisu stran a účinná dnem uveřejnění v registru smluv. 


7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 14 


 


8. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 


forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


9. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží 2, budoucí oprávněný 2 vyhotovení smlouvy. 


10. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.      


 


Příloha č. 1 – situační snímek 


Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru, prodloužení platnosti vyjádření vlastníka k záměru 


Příloha č. 3 – situační snímek se zákresem manipulačního pruhu 


 


 


V Karviné dne: …………………… V Ostravě dne: ………………………. 


 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


……………………………    ………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Julie Sládková 


vedoucí Odboru majetkového vedoucí oddělení správy nemovitého  


Magistrátu města Karviné  majetku - Morava sever 


k podpisu oprávněna dle pověření  


 


     


 


 


 


       ………………..………………… 


       Ing. Ivona Komárová 


       technik správy nemovitého majetku 
 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 14 


 


Příloha č. 1 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 14 


 


Příloha č. 2 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 14 


 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 14 


 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 14 


 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 14 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 14 


 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 14 / 14 


 


Příloha č. 3 


 
 












M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení 


  Strana 1 (celkem 13) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  


 a související ujednání 
 


MMK/SML/…./….. (SBB …./….) 
číslo smlouvy budoucího oprávněného  


7700100619_1/BVB 
 


1. statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového 


  Magistrátu města Karviné 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


dále jen „budoucí povinný“ 


 


a 


 
GasNet, s.r.o. 


sídlo:                             Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 


spisová značka:           C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad 


Labem 


IČO:                              27295567 


DIČ:                               CZ27295567 


zastoupena na základě plné moci společností  


 


GridServices, s.r.o. 
sídlo:                      Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 


spisová značka:            C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 


IČO:                               27935311 


DIČ:                              CZ27935311 


zastoupena na základě plné moci: 


Julií Sládkovou, vedoucí oddělení správy 


nemovitého majetku – Morava, sever, 


Ing. Ivonou Komárovou, technikem správy 


nemovitého majetku, 


 
dále jen „budoucí oprávněný“ 


 


  
prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah:    


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 851







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení 


  Strana 2 (celkem 13) 


 


I. 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na listu vlastnictví vlastníkem 


pozemků p. č. 529/51, p. č. 529/78, p. č. 529/79, p. č. 529/134, p. č. 529/135, p. č. 529/136, p. č. 


529/139, p. č. 529/140, p. č. 501/164, p. č. 501/172, p. č. 501/183, p. č. 501/184, p. č. 501/185,  


p. č. 501/186, p. č. 501/191, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou 


zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen katastrální úřad).  


2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „REKO MS Karviná – Haškova + 3“ hodlá vybudovat 


plynovod a plynovodní přípojky včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním 


této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal 


budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného břemene dle článku II. této smlouvy. 


Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou číslo 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích 


budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od 


předpokládaného rozsahu služebnosti. 


3. O zřízení věcného břemene na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene rozhodla Rada města Karviné 


svým usnesením číslo ………. ze dne ………….. 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích 


uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2  této smlouvy, a to na 


dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše 


uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento souhlas se vydává pro účely řízení 


vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto 


řízením související.   


 


 


II. 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít 


v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene, na základě které budoucí povinný zřídí 


ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné břemeno inženýrských sítí na 


částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 1 m na každou 


stranu od půdorysu plynárenského zařízení, stanoveném geometrickým plánem, který bude 


nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene.   


 


Věcné břemeno – osobní služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a 


udržovat inženýrské sítě - plynárenské zařízení (stavba) na částech pozemků 


 


KATASTRÁLNÍ 
ÚZEMÍ 


STAVBA PARCELNÍ ČÍSLO DÉLKA DOTČENÍ 
ZÁBOR V M2 


KARVINÁ - 
MĚSTO 


REKO MS KARVINÁ – 
Haškova + 3  


529/51 56 112 


529/78 3 6 


529/79 38 76 


529/134 17 34 


529/135 16 32 


529/136 14 28 


529/139 19 38 


529/140 19 38 


501/164 305 610 


501/172 13 26 


501/183 260 520 


501/184 9 18 


501/185 160 320 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení 


  Strana 3 (celkem 13) 


501/186 91 182 


501/191 93 186 


 


, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky 


uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování 


inženýrských sítí.  


 


Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 


povoleno užívání stavby, nejpozději však do 1 roku od jeho vydání, písemně vyzvat budoucího 


povinného ke zřízení věcného břemene a současně doložit tři vyhotovení originálů 


geometrického plánu, doklad o vyčíslení věcného břemene, oznámení o dokončení stavby, 


potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad 


prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný 


je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 


183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 


uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení věcného břemene budoucímu povinnému.  


2. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení věcného břemene všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 


běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení věcného břemene 


inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada: 


 ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý metr použitého  


pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba v rozsahu 


nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy 


 ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý metr použitého, 


a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba v rozsahu 


převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene plátcem DPH, 


zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení věcného 


břemene rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury doručeným budoucím povinným budoucímu oprávněnému do 15 dnů se 


splatností nejméně 30 dnů po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


 


IV. 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k 


užívání jiné osobě.  


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy 


oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy volně 


vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a provádět 


potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene.  


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 


práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I., odst. 1. této smlouvy o 


celkové výměře 2226 m2, která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na 


pozemcích budoucího povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy 


vedení a je vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou číslo 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit úhradu za omezení užívání pozemků 


budoucího povinného na dobu výstavby, a to ode dne podpisu smlouvy do dne předcházejícího 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení 


  Strana 4 (celkem 13) 


dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 


v souladu s usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 80,- za 1 m² pozemku ročně a DPH dle 


obecně závazných právních předpisů, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na této faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané 


v tomto odstavci je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 


sjednaném na daňovém dokladu – faktuře. 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky stanovené ve vyjádření 


vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2.  


5. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 


ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení 


této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. 


Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené 


budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž 


budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene vlastnictví 


stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně s převodem vlastnického práva ke 


stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo její části tuto smlouvu o 


uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. Budoucí povinný tímto dává budoucímu 


oprávněnému souhlas s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. 


Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která 


porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od 


začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné 


části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV. odst. 3. této 


smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva 


zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání 


pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení v 


užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího 


oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 


povinným, má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve 


výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného 


stavu.  


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat 


smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení 


  Strana 5 (celkem 13) 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného 


uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu škody 


vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


 


 


VII. 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


3. Statutární město Karviná zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, 


které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců 


GasNet/GridServices, pracovní pozice včetně plných mocí) a dále, aby byly znečitelněny 


podpisy osob zastupujících smluvní strany.  


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy s tím, že 


neveřejné osobní údaje osob na straně oprávněného budoucí povinný znečitelní, a to na dobu 


neurčitou. 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


6. Tato smlouva je platná dnem podpisu stran a účinná dnem uveřejnění v registru smluv. 


7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  


8. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 


forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


9. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží 2, budoucí oprávněný 2 vyhotovení smlouvy. 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení 


  Strana 6 (celkem 13) 


 


10. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.      


 


Příloha č. 1 – situační snímek 


Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru, prodloužení platnosti vyjádření vlastníka k záměru 


Příloha č. 3 – situační snímek se zákresem manipulačního pruhu 


 


 


V Karviné dne: …………………… V Ostravě dne: ………………………. 


 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


……………………………    ………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Julie Sládková 


vedoucí Odboru majetkového vedoucí oddělení správy nemovitého  


Magistrátu města Karviné  majetku - Morava sever 


k podpisu oprávněna dle pověření  


 


     


 


 


 


 


 


       ………………..………………… 


       Ing. Ivona Komárová 


       technik správy nemovitého majetku 
 


 
 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení 


  Strana 7 (celkem 13) 


Příloha č. 1 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení 


  Strana 8 (celkem 13) 


Příloha č. 2 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení 


  Strana 9 (celkem 13) 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení 


  Strana 10 (celkem 13) 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení 


  Strana 11 (celkem 13) 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení 


  Strana 12 (celkem 13) 


 
 


 


 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení 


  Strana 13 (celkem 13) 


Příloha č. 3 


 
 












  
 Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 41 ze dne 21.11.2018 a č. ……  ze dne ……..        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 25.09.2019 Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
…………………. 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového  


       Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


a 


 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


  


 zastoupena na základě plné moci  


  


 Obchodní firma TRABBAU a.s.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805 


 zastoupená: Ing. Martinem Bartečkem,  


  předsedou představenstva  


 se sídlem: Praha 2 Vinohrady, Lublaňská 1002/9,  


  PSČ 12000, 


 IČ:           28582675 


 DIČ: CZ28582675 


   
 (dále jen „oprávněný“) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 852







  
 Strana 2 / 5 
 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, 


která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 2109 v katastrálním území Louky nad Olší, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích 


titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „Karviná, Louky 2017/12, příp. NNk“ vybudoval oprávněný zemní kabelové 


vedení NN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku 


ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu 


Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto 


pozemku usnesením č. 41 ze dne 21.11.2018 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla 


uzavřít tuto smlouvu. 


 


3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 


smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 


nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 


odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým 


zákonem (dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. 


odst. 1. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném 


v této smlouvě a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva umístění zemního kabelového vedení NN, a to za dohodnutou 


cenu.  


 


2. Služebnost zemního kabelového vedení NN spočívá v právu umístění, provozování a 


udržování stavby zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství, na části pozemku  


p. č. 2109 o délce 5 bm, to vše v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, jakož i 


v právu vstupu a vjezdu na část pozemku uvedeném v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem 


provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 448-339/2018, který je nedílnou 


součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady   


města Karviné a činí Kč 200,-- za každý započatý 1 bm použitého pozemku bez DPH, tj. za  


5 bm Kč 1.000,--. DPH činí 21 %.  


 


2. Částku ve výši Kč 1.210,-- včetně DPH (slovy: Jedentisícdvěstědeset korun českých), se 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po 


uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, 


že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  







  
 Strana 3 / 5 
 
 


 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 


provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 


oběma smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 


platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu 


na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této 


smlouvy. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán  


 


  


V Karviné dne: ………………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 


 


Povinný:                  Oprávněný: 


 


 


 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Ing. Martin Barteček 


vedoucí Odboru majetkového                                          předseda představenstva 


k podpisu oprávněna dle pověření                         k podpisu oprávněn dle plné moci 
   
  







  
 Strana 4 / 5 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







  
 Strana 5 / 5 
 
 


 


 


 


 












1 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
 
Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
tel.: 558 761 211, fax: 558 761 223 
e-mail: muzeum@muzeumct.cz, http:// www.muzeumct.cz 


 
Smlouva o výpůjčce 


 
č .  … / … .  


 
uzavřená podle § 2193 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 


zákoník“) 


 


I. 


Smluvní strany 


 


1. Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. Pr 883 
 
se sídlem:   Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
zastoupena:  PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem  
IČO:   00305847 
DIČ:   CZ00305847 – neplátce DPH 
bankovní spojení:  837791/0100 


 
(dále jen „půjčitel“) 


 
a 


 
2. Statutární město Karviná 


 
se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviná  
k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a       
rozvoje Magistrátu města Karviné na základě pověření ze dne 2. 1. 2019 
IČO:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
bankovní spojení:  19-1721542349/0800 


 
(dále jen „vypůjčitel”) 


 


II. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 822







2 
 


Účel a předmět smlouvy 


1. Půjčitel je správcem sbírky zapsané v Centrální evidenci sbírek pod evid. č.  
MTE/002-04-08/065002, jejíž součástí jsou sbírkové předměty uvedené v příloze, 
která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen “předmět výpůjčky“). 


2. Předmětem této smlouvy je právo vypůjčitele bezplatně užívat předmět výpůjčky – věci 
movité ze sbírek a depozita půjčitele: viz příloha č. 1. 


3. Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje užívat předmět výpůjčky výhradně pro smluvený 
účel, a to: 


- výstavní – v zámecké expozici zámku Fryštát 
 


III. 


Doba trvání smlouvy 


1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 


2. Půjčitel může požadovat předčasné vrácení zapůjčených věcí uvedených v čl. II. této 
smlouvy, pokud vypůjčitel řádně věci neužívá, nebo pokud je užívá v rozporu 
s dohodnutým účelem. Vedle toho se půjčitel může domáhat předčasného vrácení věcí, 
potřebuje-li je nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření této smlouvy 
předvídat.  


3. Vypůjčitel je povinen vrátit půjčiteli věci půjčené dle této smlouvy kdykoliv, jakmile je 
nepotřebuje, a to bez ohledu na sjednanou dobu výpůjčky, popř. požádá  
o prodloužení výpůjčky nejpozději 15 dní před stanoveným termínem.  


 


IV. 


Jiná ujednání 


1. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu známo, že předmět výpůjčky tvoří sbírkový fond 
půjčitele. 


2. Předmět výpůjčky bude předán po nabytí účinnosti smlouvy a o předání a převzetí bude 
sepsán protokol.  


3. Vypůjčitel je povinen zajistit na vlastní náklady pojištění předmětu výpůjčky od doby 
jeho převzetí až do jeho vrácení půjčiteli, a to na částku 1.695.800,- Kč (slovy: Jeden 
milion šest set devadesát pět tisíc osm set korun českých). 


4. Vypůjčitel je zodpovědný od okamžiku převzetí až do předání předmětů výpůjčky za 
jeho poškození, zničení nebo ztrátu. Odpovědnost vypůjčitele je objektivní. Vypůjčitel 
se nezbaví odpovědnosti ani v případě, prokáže-li, že poškození, zničení nebo ztrátu 
předmětu výpůjčky nezavinil, a zavazuje se k úhradě vzniklé škody. 


5. Předmět výpůjčky může být veřejně vystaven jenom na základě písemného souhlasu 
půjčitele a za podmínek, které jsou stanovené půjčitelem. Veřejné vystavení bude 
učiněno způsobem odpovídajícím významu předmětu výpůjčky a bude opatřeno 
označením o tom, že byl zapůjčen půjčitelem. V případě porušení této povinnosti je 
půjčitel oprávněn po vypůjčiteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- 
Kč (slovy: Jedno sto tisíc korun českých). 


6. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky žádné úpravy, změny a je 
povinen vytvořit taková bezpečnostní, klimatizační a jiná opatření, která zamezí škodě 
na předmětu výpůjčky. V případě porušení této povinnosti je půjčitel oprávněn po 







3 
 


vypůjčiteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč (slovy: Jedno sto 
tisíc korun českých). 


7. Vypůjčitel bez písemného souhlasu půjčitele nesmí přenechat předmět výpůjčky  
k užívání třetí osobě. V případě porušení této povinnosti je půjčitel oprávněn po 
vypůjčiteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč (slovy: Jedno sto 
tisíc korun českých).  


8. Vypůjčitel bez písemného souhlasu půjčitele není oprávněn pořizovat fotografický, 
filmový nebo jiný záznam a pořizovat z něj kopie, ani toto umožnit třetí osobě.  
V případě porušení této povinnosti je půjčitel oprávněn po vypůjčiteli požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč (slovy: Jedno sto tisíc korun českých). 


9. Nakládku, přepravu a vykládku předmětu výpůjčky na místo určení a zpět zajistí: 


a) vypůjčitel na svůj náklad a nebezpečí:    ano   


b) půjčitel:          ne 


c) půjčitel – vzniklé náklady budou vypůjčiteli fakturovány:   ne 


10. Nakládka, přeprava a vykládka předmětu výpůjčky musí být provedena s odbornou 
péčí. 


11. Subjekt realizující transport odpovídá za škodu způsobenou nakládkou, přepravou  
a vykládkou předmětu výpůjčky. 


V. 


Závěrečná ujednání 


1. Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom stejnopisu. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 


2. Veškeré závazkové právní vztahy spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, pokud uvedená smlouva splňuje 
podmínky pro zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění. V případě, že smlouva nesplňuje podmínky 
pro zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak nabývá účinnosti 
podpisem oběma smluvními stranami. 


4. Uvedené osobní údaje Muzeum Těšínska, p. o., zpracovává v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkách Muzea Těšínska www.muzeumct.cz. 


5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně a že se zněním 
smlouvy souhlasí, což potvrzují svými podpisy. 


6. Nedílnou součástí této smlouvy se stávají přílohy označené čísly: 1  


 
V Českém Těšíně dne: …………… 


 
       ………………………………………… 


za půjčitele 
PaedDr. Zbyšek Ondřeka 


ředitel Muzea Těšínska, p. o. 
 







4 
 


V Karviné dne: 
 
……………………………………………  
          za vypůjčitele 
  Ing. Martina Šrámková, MPA 
vedoucí Odboru školství a rozvoje                                     







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 


 
 


                                                          Magistrátu města Karviné







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 


 
 


 
 
 


Záznam o předání předmětu výpůjčky 
 
 


Přítomni: 
 
Za půjčitele: Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19, 
 737 01 Český Těšín 
 
 …………………………………………………………………………………………………. 
 
 
Za vypůjčitele: Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
 
 …………………………………………………………………………………………………. 
 
 
Den předání předmětu výpůjčky: ………………. 
 
 
Výše uvedeného dne předal půjčitel vypůjčiteli předměty uvedené v příloze ke smlouvě  
o výpůjčce č. …………… 
 
Přítomni zástupci smluvních stran výslovně prohlašují, že jsou oprávněni jednat za právnickou 
nebo fyzickou osobu, kterou zastupují, a to ve věcech realizace výše uvedené smlouvy o 
výpůjčce. 
 
Zástupci smluvních stran konstatují, že stav předmětů odpovídá běžnému opotřebení, pokud 
není výslovně uvedeno jinak v příloze k uvedené smlouvě o výpůjčce. 
 
Půjčitel prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté závady, na které by měl vypůjčitele 
upozornit. 
 
 
Četli a souhlasí: 
 
 
Za půjčitele: …………………………………… 
 
 
Za vypůjčitele: ……………………………….. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 


 
 


 
 
 


Záznam o vrácení předmětu výpůjčky 
 
 


Přítomni: 
 
Za půjčitele: Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19, 
 737 01 Český Těšín 
 
 …………………………………………………………………………………………………. 
 
 
Za vypůjčitele: Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
 
 ………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
Den převzetí předmětu výpůjčky: ……………… 
 
 
Výše uvedeného dne předal vypůjčitel půjčiteli předměty uvedené v příloze ke smlouvě  
o výpůjčce č. ………… 
 
Přítomni zástupci smluvních stran výslovně prohlašují, že jsou oprávněni jednat za právnickou 
nebo fyzickou osobu, kterou zastupují, a to ve věcech realizace výše uvedené smlouvy o 
výpůjčce. 
 
Zástupci smluvních stran konstatují, že stav předmětů odpovídá běžnému opotřebení, pokud 
není výslovně uvedeno jinak v příloze ke smlouvě o výpůjčce. 
 
Vypůjčitel prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté závady, na které by měl půjčitele 
upozornit. 
 
 
Četli a souhlasí: 
 
 
Za půjčitele: ………………………………………. 
 
 
Za vypůjčitele: ……………………………………. 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 854












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


Seznam základních a mateřských škol a středních škol, kterým bude poskytnuta dotace 
z Fondu primátora města Karviné na volnočasové aktivity ve šk. roce 2019/2020 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


Poř. 
č.  


Příjemce IČO Poskytnutá 
dotace 


1. Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 
 


62331353 50.000,-- 


2. Základní škola  a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 
 


48004537 50.000,-- 


3. Základní škola  a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 48004472 38.000,-- 


4. Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 


64628680 35.000,-- 


5. Základní škola  a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 62331418 50.000,-- 


6. Základní škola  a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 
 


48004561 45.000,-- 


7. Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 62331388 50.000,-- 


8. Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 
 


72035480 45.000,-- 


9. Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 62331361 44.000,-- 


10. Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 48004545 46.000,-- 


11. Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 
 


48004511 44.000,-- 


12. Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 48004529 50.000,-- 


13. Mateřská škola Klíček, Karviná-Hranice, Einsteinova 2849, příspěvková organizace 60337346 3.000,- 


14. Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace 62331795 35.000,- 


15. Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace 62331515 15.000,- 


16. Střední škola techniky a služeb, Karviná, příspěvková organizace 13644254 20.000,- 


 Celkem 620.000,-



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 823












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 854












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856
































Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 
_________________________________________________________________________________ 


 
 


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 


 
MMK/SML/      /2019 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
(dále jen „poskytovatel“)  
 
a 
 
…………………………………. 
se sídlem:  


zastoupena:  
IČO:  


číslo účtu:  
(dále jen „příjemce“)  


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.  


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“). 


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“). 


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 823







  


 2


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci  ve výši 


Kč ……….. (slovy: ……………….. (dále též dotace nebo finanční prostředky)  


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2019 do 30.06.2020, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti 
dětí, a to na výdaje za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.    


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy; 


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2020 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace.  


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 


4. Příjemce je povinen: 


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor školství a 
rozvoje MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt 
přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru školství a rozvoje MMK, písemně 
nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně 
poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode 
dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace 
zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy, 







  


 3


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího. 


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. …  ze dne …. 


 


 
V Karviné dne ………………………………………. 


 
V Karviné dne ………………………………. 


  
 
 
 
 
 


 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
Ing. Jan Wolf 


primátor 
jméno a příjmení ředitele školy 


 
 












Smlouva o výpůjčce a budoucí darovací smlouvě 


I. 
Smluvní strany 


1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen:   
 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 27-1650676349/0800 


(dále jen „půjčitel“) 


2. Statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná  
zastoupeno:   Ing. Martinou Šrámkovou, MPA, na základě pověření primátora 


města ze dne 2. 1. 2019   
IČO:  00297534  
DIČ:  CZ00297534  


(dále jen „vypůjčitel“) 


II. 
Základní ustanovení 


1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2193 a § 1785 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti 
stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 


2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se 
skutečností v době uzavření smlouvy. 


III. 
Předmět smlouvy 


1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 40 ks elektrokol a 10 ks dobíjecích stojanů 
(dále jen „elektrokola“ a „stojany“), jejichž technická specifikace tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy a byla převzata z kupní smlouvy na pořízení elektrokol a stojanů; elektrokola jsou 
ve třech základních kategoriích, a to kola crossová, kola horská a kola městská.  


2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli 4 ks elektrokol a 1 ks stojanu (dále jen „předmět výpůjčky“) 
a zavazuje se mu umožnit jejich bezplatné dočasné užívání a souhlasí s jejich dalším 
dočasným poskytováním k užívání klientům vypůjčitele (podrobně viz příloha č. 2 této 
smlouvy). 


3. Půjčitel a vypůjčitel se zavazují, že po vyzvání druhou smluvní stranou ve lhůtě 5 let od 
nabytí účinnosti této smlouvy, ne však dříve než 4 roky a 11 měsíců od nabytí účinnosti 
této smlouvy spolu uzavřou darovací smlouvu podle ustanovení § 2055 a násl. občanského 
zákoníku, kterou půjčitel vypůjčiteli bezplatně převede vlastnické právo k věci uvedené 
v odst. 2 tohoto článku smlouvy a vypůjčitel tento dar přijme. 


 


 


Příloha č. 1 k usnesení 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 824







2 


 


IV. 
Účel smlouvy 


1. Účelem výpůjčky je propagace elektromobility, turistického ruchu a sportu 
v Moravskoslezském kraji. 


V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 


1. Půjčitel se zavazuje zajistit dopravu předmětu výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání spolu s potřebnou dokumentací a poučení vypůjčitele o způsobu jeho 
užívání. Tuto povinnost půjčitel zajistí prostřednictvím prodávajícího, jenž dodává 
elektrokola a stojany, kterým je společnost TOPKOLO s.r.o., IČ: 03746143, se sídlem 
Servisní 5556/1, 722 00 Ostrava-Třebovice (dále jen „prodávající“), kontaktní osobou za 
prodávajícího je Ing. Jakub Beinhauer. Půjčitel a prodávající spolu uzavřeli kupní smlouvu 
č. 02154/2019/KŘ (dále jen „kupní smlouva“), která je dostupná v Registru smluv; 
vypůjčitel prohlašuje, že se s kupní smlouvou seznámil. Vypůjčitel se zavazuje předmět 
výpůjčky od prodávajícího převzít a podepsat dodací list, k těmto jednáním půjčitel 
vypůjčitele touto smlouvou zmocňuje. 


2. Půjčitel zmocňuje vypůjčitele, aby v případě, že se na předmětu výpůjčky vyskytnou vady, 
tyto oznamoval a uplatňoval, bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí u prodávajícího 
na:  


 e-mail: info@topkolo.cz, 


 adresa: Servisní 5556/1, 722 00 Ostrava-Třebovice, 


 do datové schránky: phzv5tj. 


 


3. Vypůjčitel je povinen při předání předmětu výpůjčky dle odst. 1 tohoto článku smlouvy 
zajistit účast svého zástupce na školení, které provede prodávající ke správnému zacházení 
a obsluze předmětu výpůjčky. Vypůjčitel je povinen dodržovat pokyny prodávajícího ve 
vztahu k používání předmětu výpůjčky. 


4. Vypůjčitel je povinen zajistit na své náklady uskladnění elektrokol a běžnou údržbu 
předmětu výpůjčky, tak aby byl zajištěn řádný provoz předmětu výpůjčky. Náklady dle 
předchozí věty jsou zejména: 


U elektrokol:  


Náklady související s dobíjením, běžnou údržbou, (tj. správné nahuštění pneumatik, 
promazávání, zajištění čistoty elektrokol, apod.), běžným servisem (tj. takový servis, který 
není poskytován prostřednictvím prodávajícího dle následujícího odstavce této smlouvy – 
bude se jednat zejména o náklady (včetně nákladů na materiál) na náhradní díly a práci 
technika, související s údržbou komponentů elektrokola, které podléhají zvýšenému 
opotřebení, tedy brzdové desky, řetěz, pláště, seřizování přehazovačky apod.).   


U stojanů: 


Náklady související se zajištěním revize stojanů jakožto elektro zařízení, dle příslušných 
právních předpisů, a to poté kdy pozbyde platnosti revize pro stojany, která bude dodána 
prodávajícím v rámci svého závazku z kupní smlouvy.     


5. Vypůjčitel je povinen poskytnout součinnost prodávajícímu, při poskytování servisních 
služeb k předmětu výpůjčky, které jsou součástí závazku prodávajícího, plynoucího z kupní 
smlouvy. Servis předmětu výpůjčky proběhne vždy jednou za rok v období jara, tj. před 
sezónou, ve které bude předmět výpůjčky používán, a to na základě dohody vypůjčitele a 







3 


 


prodávajícího. Servis bude prováděn po dobu 5 let od převzetí předmětu výpůjčky. 
Podrobná specifikace servisu poskytovaného prodávajícím je uvedena v bodě 6. přílohy č. 
1 této smlouvy.  


6. Vypůjčitel odpovídá za to, že předmět výpůjčky bude vždy v takovém stavu, aby při jeho 
provozování nemohlo dojít ke vzniku škody na zdraví či majetku jiných osob.  


7. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky bude užívat řádně a v souladu s účelem této 
smlouvy. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky převést do vlastnictví jiného subjektu 
nebo jej přenechat k dlouhodobému užívání jinému subjektu. V případě, že je vypůjčitel 
územním samosprávným celkem, je oprávněn předmět výpůjčky předat k užívání 
příspěvkové organizaci vypůjčitelem zřízené anebo jiné právnické osobě, v níž má 
vypůjčitel výhradní účast; o tomto předání k užívání je vypůjčitel povinen neprodleně 
informovat půjčitele. Podrobná specifikace užívání předmětu výpůjčky je uvedena v příloze 
č. 2 této smlouvy 


8. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy na své náklady 
uzavřít pojistnou smlouvu v rozsahu all risk na předmět výpůjčky a mít předmět výpůjčky 
pojištěn v tomto rozsahu po celou dobu trvání výpůjčky. Vypůjčitel se dále zavazuje, že po 
dobu trvání výpůjčky bude včas a řádně plnit pojistné podmínky stanovené výše zmíněnou 
pojistnou smlouvou. 


9. Vypůjčitel se zavazuje: 


a) zabezpečit předmět výpůjčky před poškozením, zneužitím, zničením nebo ztrátou, 


b) oznámit půjčiteli jakékoliv skutečnosti související se stavem či funkčností předmětu 
výpůjčky, 


c) hradit ze svých prostředků provozní náklady, údržbu a veškeré opravy předmětu 
výpůjčky, 


d) umožnit zaměstnancům půjčitele vstup do prostor, kde bude předmět výpůjčky 
uložen, za účelem kontroly dodržování povinností dle této smlouvy a provedení 
inventarizace majetku. 


10. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky a vypůjčitel je povinen jej 
bezodkladně vrátit v případě, že: 


a) předmět výpůjčky je užíván v rozporu se smluveným účelem, 


b) vypůjčitel poruší některou jinou povinnost ze smlouvy, 


c) potřebuje-li půjčitel předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při 
uzavření smlouvy předvídat. 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 


2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři 
vyhotovení obdrží půjčitel a jedno vyhotovení vypůjčitel. 


3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými a vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy 
označeny. 







4 


 


4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem Moravskoslezský kraj. 


6. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere vypůjčitel 
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude 
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 


7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány 
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům 
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při 
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o 
ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách 
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.  


8. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 


Příloha č. 1: Technická specifikace elektrokol a stojanů 


Příloha č. 2: Půjčovní podmínky elektrokol   


9. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


O uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. 68/6219 
ze dne 27. 8. 2019. 


10. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


O uzavření této smlouvy rozhodla rada města svým usnesením č. ……………… ze dne 
……………… 


 


V Ostravě dne ……………… V ……………… dne ……………… 


  


……………………………………… ……………………………………… 
za půjčitele za vypůjčitele 


  
 
 


 
 


 



http://www.msk.cz/





1 


 


 


Příloha č. 1 – Technická specifikace 


Předmětem této kupní smlouvy je nákup elektrokol vč. jejich grafického označení dle 
navrženého design manuálu Moravskoslezského kraje, a jejich následné dodání 10 vybraným 
subjektům cestovního ruchu v rámci Moravskoslezského kraje. Jedná se o subjekty, jejíchž 
působiště je v oblastech s rozvinutým cestovním ruchem, ale také například s horší 
dostupností, přičemž v potaz byla brána také možnost výskytu turistů s pohybovým omezením 
(např. senioři, malé děti apod.). 


1. Elektrokola 


Prodávající je povinen dodat kupujícímu 40 kusů elektrokol různých kategorií, která jsou běžně 
dostupná na českém trhu a která splňují tyto požadavky: 


a) Elektrokola by měla být pořízena v těchto třech kategoriích: 


 treková/crossová: jsou určena pro jízdu se sportovnějším posedem, zvládají 
náročnější terén a obsahují tomu odpovídající mechanické komponenty. Vybavení 
elektrokola: 


- plnohodnotné blatníky, nosič pro upevnění brašen, přední a zadní osvětlení;  


- baterie elektrokola lithiová s kapacitou minimálně 16 Ah a dle nejnovějších trendů 
integrována nebo částečně integrována do rámu elektrokola  


- dojezdová vzdálenost by měla být 80 až 120 km;  


- motor středový, zakomponovaný do rámu, vybavený torzním snímačem tlaku na 
pedál, minimální krouticí moment 80 Nm, ovládání pomocí LCD displeje;  


- kola velikosti 28ʺ;  


- hydraulické kotoučové brzdy;  


- přední odpružená vidlice vzduchová;  


- minimálně 9 převodů s přehazovačkou renomovaného výrobce těchto komponentů 
v minimálně střední výrobní třídě tohoto komponentu;  


- velikost rámu u dámské varianty do 20ʺ a u pánské varianty do 21ʺ. 


 horská/terénní: hlavním parametrem je kvalita elektrokola pro velká zatížení.  


- baterie elektrokola lithiová s kapacitou minimálně 17 Ah, umístěna na rámu 
elektrokola; 


- dojezdová vzdálenost by měla být 90 až 130 km;  


- motor středový, zakomponovaný do rámu, vybavený torzním snímačem tlaku na 
pedál, minimální krouticí moment 80 Nm, ovládání pomocí LCD displeje; 


- kola velikosti 26ʺ nebo 29ʺ; 


- hydraulické kotoučové brzdy; 


- přední odpružená vidlice vzduchová; 


- minimálně 9 převodů s přehazovačkou renomovaného výrobce těchto komponentů 
v minimálně střední výrobní třídě tohoto komponentu; 


- velikost rámu u dámské varianty do 20ʺ a u pánské varianty do 21ʺ. 


 městská: hlavním parametrem je elektrokolo s nízkým nástupem vybavené blatníky pro 
komfortní jízdu v civilním oblečení.  


- baterie elektrokola lithiová s kapacitou minimálně 14 Ah a musí být integrována do 
rámu elektrokola; 







2 


 


- dojezdová vzdálenost by měla být 70 až 100 km;  


- motor středový, zakomponovaný do rámu, vybavený torzním snímačem tlaku na 
pedál, minimální krouticí moment 70 Nm, ovládání pomocí LCD displeje; 


- kola velikosti 26ʺ nebo 28ʺ; 


- velikost rámu elektrokol do 19ʺ 


- hydraulické kotoučové brzdy; 


 


b) Kola budou dodána jak v pánském, tak i v dámském provedení, a to tak, jak je uvedeno 
v seznamu distribučních míst. 


c) Každý typ elektrokola bude možné zapojit do dobíjecí elektrostanice, která bude součástí 
stojanu pro minimálně 4 ks elektrokol (viz níže). 


d) Všechna elektrokola budou dodána v jednotném designu, tedy barevném provedení, a to 
v bílé barvě s ohledem na čitelnost loga projektu, které bude každé kolo obsahovat na 
viditelném místě. Všechna elektrokola musejí mít jednotnou barvu. 


e) Každé kolo bude opatřeno logem projektu provedeném nástřikem odolným vůči špatným 
povětrnostním podmínkám a mechanickému poškození (viz bod 3. této přílohy). 


f) Každé elektrokolo bude označeno číslem v ucelené chronologické řadě od 1 do 40, a to 
z důvodu evidence elektrokol v evidenci majetku kupujícího. Tato čísla budou provedena 
technologií odolnou proti špatným povětrnostním podmínkám a mechanickému poškození. 
Provedení a umístění čísla bude konzultováno s kupujícím. 


2. Stojany 


Prodávající je povinen dodat 10 stojanů, a to vč. dobíjecí stanice, resp. přípojky pro dobíjení 
elektrokol. V každém stojanu bude možné odstavit a dobít současně 4 elektrokola současně.  


Jednotlivé stojany budou dodány do distribučních míst spolu s elektrokoly a grafickými prvky. 
Prodávající je povinen stojany, vč. dobíjecí stanice instalovat na vhodném místě v jednotlivých 
distribučních místech, a to v souladu se všemi souvisejícími právními předpisy. Prodávající je 
povinen po provedení instalace stojanů kupujícímu předložit veškeré související dokumenty, 
zejména doklad, že instalovaný stojan je instalován v souladu se všemi relevantními právními 
předpisy (např. doklad o revizi instalovaného elektrického zařízení). Instalovaný stojan musí 
splňovat veškeré požadavky dle platných právních předpisů, zejména s ohledem na bezpečnost 
osob a majetku. 


3. Design elektrokol a grafické prvky 


Prodávající dodá elektrokola a grafické prvky v jednotném grafickém designu, který odkazuje 
na projekt Moravskoslezského kraje s názvem e-kola pro kraj – bude obsahovat graficky 
zpracovaný název projektu a logo dle brand manuálu projektu e-kola pro kraj, který dodá 
kupující. Umístění grafických prvků na kola (nástřik) a na cedulích (označení dobíjecí stanice) 
budou konzultovány s kupujícím. 


a) V rámci jednotného grafického designu elektrokol bude proveden nástřik loga projektu 
maximálně ve 3 barvách (dle jednotného grafického designu, který dodá kupující) na rám 
elektrokola, velikost plochy nástřiku bude v maximálním rozmezí do 500 x 90 mm. 
Nástřik bude sloužit k označení jednotlivých elektrokol. Nástřik bude umístěn na viditelném 
místě a bude dostatečně výrazný, a zároveň odolný vůči povětrnostním podmínkám 
a mechanickému poškození. Technologii nástřiku navrhne prodávající.  







3 


 


b) Prodávající dodá grafické prvky související s projektem, konkrétně PVC cedule tloušťky  
5 mm o rozměrech v maximálním rozmezí do 1000 x 300 mm (potisk plnobarevný vč. UV 
filtru a úchytného systému pro možnost umístění ve venkovních prostorách). Cedule 
budou odolné proti špatným povětrnostním podmínkám. Tyto cedule budou sloužit 
k označení místa pro zapůjčení elektrokol a budou vyrobeny v celkovém počtu 30 ks. 
Grafické zpracování cedulí bude rovněž vycházet z jednotného grafického stylu celého 
projektu. 


4. Dodání, instalace a montáž 


Dodání elektrokol vč. stojanů a grafických prvků, je povinen prodávající zajistit rozvozem na 
jednotlivá distribuční místa. 


Elektrokola budou dodána v balení vhodném pro přepravu s ohledem na odolnost vůči 
mechanickému poškození (elektrokola mohou být i rozložená, ale s dodaným návodem k jejich 
složení). V případě převozu rozložených elektrokol provede prodávající jejich montáž a řádnou 
revizi z hlediska bezpečnosti jízdy. 


Stojany s dobíjecí stanicí budou rovněž dodány ve vhodném balení určeném k převozu 
a odolném proti mechanickému poškození vč. návodu k jejich obsluze. Stojany budou po 
dodání řádně zapojeny a prodávajícím bude provedena revize jejich funkčnosti a bezpečnosti. 


5. Školení 


Prodávající při předání předmětu smlouvy řádně proškolí kupujícího a zástupce jednotlivých 
distribučních míst v souvislosti se správným zacházením s elektrokolem, zapojením do 
elektrostanice, základními technickým parametry a možnostmi apod., a pořídí písemný záznam 
o provedeném školení zástupce distribučního místa, které bude obsahovat datum a podpisu 
zúčastněných osob. 


6. Servis 


Zhotovitel zajistí 1x ročně předsezónní servis a revizi dodaných elektrokol (vč. kontroly dobíjecí 
stanice), který bude spočívat v kontrole brzdného zařízení, kontrole funkčnosti elektromotoru, 
dotažení šroubů a matic, promazání soukolí apod. Tuto činnost bude provádět každoročně po 
dobu 5 let od dodání předmětu smlouvy, a to v každém distribučním místě. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







4 


 


 


 
 


Specifikace předmětu výpůjčky 
 
Vypůjčitel:  
Statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná, IČO 00297534 
 


1) CRUSSIS e-Country pánské 19“, výrobní číslo rámu XD81017240, klíč: 3080, 


číslo kola: 38  


2) CRUSSIS e-Country pánské 19“, výrobní číslo rámu XD81017236, klíč: 3030, 


číslo kola: 39 


3) CRUSSIS e-Country dámské 17“, výrobní číslo rámu XD81017175, klíč: 3068, 


číslo kola: 37 


4) CRUSSIS e-Country dámské 17“, výrobní číslo rámu XD81017193, klíč 3073, 


číslo kola: 20  


5) Dobíjecí stanice č. 25  


6) Reklamní cedule 1000 x 600 mm  - 3 ks







1 


 


Příloha č. 2  - Půjčovní podmínky elektrokol 


1. Vypůjčitel je dle této smlouvy a podmínek oprávněn poskytovat elektrokola svým klientům 
a zákazníkům (dále jen „klienti“) k dočasnému používání. 


2. Vypůjčitel je povinen seznámit klienty s obsluhou elektrokol a poučit je, aby elektrokola 
používali takovým způsobem, aby nedošlo k jejich poškození.  


3. Půjčitel žádným způsobem nedopovídá za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti 
s provozem předmětu výpůjčky. 


4. Vypůjčitel je povinen zajistit, aby byli klienti po celo dobu používání elektrokol vybaveni 
ochrannými prvky, zejména cyklistickou přilbou. 


5. Vypůjčitel je oprávněn vybírat od klientů poplatek, který bude sloužit pro účely úhrady 
nákladů, které souvisí s provozem předmětu výpůjčky (dále jen „poplatek“), a to zejména 
náklady na:  


- elektrickou energii spotřebovanou na dobíjení elektrokol,  


- na uskladnění elektrokol,   


- personál obsluhující předmět výpůjčky, 


- běžnou údržbu elektrokol, 


součástí poplatku nesmí být jakýkoliv zisk vypůjčitele. 


6. Poplatek nesmí přesáhnout následující výše za jedno poskytnuté elektrokolo klientovi 
k dočasnému používání, v závislosti na variantě elektrokola uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy, tedy podle toho, zda se jedná o elektrokolo trekové/crossové, horské/terénní 
nebo městské: 


Trekové/crossové elektrokolo: 


Počet hodin používání Výše poplatku 


2 hodiny  80 Kč 


4 hodiny 150 Kč 


8 hodin 250 Kč 


1 den 320 Kč 


 


Horské/terénní elektrokolo: 


Počet hodin používání Výše poplatku 


2 hodiny  95 Kč 


4 hodiny 170 Kč 


8 hodin 300 Kč 


1 den 390 Kč 


 


Městské elektrokolo: 


Počet hodin používání Výše poplatku 


2 hodiny  80 Kč 


4 hodiny 150 Kč 


8 hodin 250 Kč 


1 den 320 Kč 







2 


 


 


7. Vypůjčitel je oprávněn poskytnout elektrokola svým klientům k dočasnému používání 
nejdéle na dobu 3 po sobě jdoucích kalendářních dnů. 


8. Vypůjčitel je oprávněn po klientovi požadovat složení vratné zálohy při poskytnutí 
elektrokola klientu k dočasnému používání, výše této zálohy však nesmí přesáhnout částku 
5.000,- Kč. 


9. V případě, že vypůjčitel provozuje v rámci své činnosti půjčovnu obdobných věcí jako 
předmět výpůjčky (tedy zejména elektrokola), musí být tyto věci a předmět výpůjčky 
poskytovány klientům za stejných podmínek s výjimkou výše poplatku. 


10. Vypůjčitel není oprávněn využívat předmět výpůjčky jinak než k poskytování k dočasnému 
používání jeho klientům za účelem uvedeným v čl. IV této smlouvy. 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857
































 


  


 1


Příloha č. 1 k usnesení 


 
MMK/SML/868/2019 


 
SMLOUVA  


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 
odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupen: 
oprávněna k podpisu:   


Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Ing. Martina Šrámková, MPA,  vedoucí Odboru školství a rozvoje 
Magistrátu města Karviné na základě pověření ze dne 02.01.2019 


IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 


 


 
a 
 
 
Příjemce:                                        Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, z.s.  
zapsán: 
se sídlem:      


u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 15755 
Družstevní 294, Staré Město, 739 61 Třinec 


zastoupen: Ing. Davidem Sventkem, MBA, předsedou představenstva  
a Petrem Kolčárkem, výkonným tajemníkem  


IČO: 44741031 
DIČ: CZ44741031   
číslo účtu:  42730-781/0100, vedený o Komerční banky Třinec 
(dále jen „příjemce“)  
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“) a tento právní vztah je založen na základě individuálně 
posouzené žádosti příjemce. 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 825







 


  


 2


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou dotaci 
na realizací projektu „Těšínské Slezsko – spolupráce v cestovním ruchu VIII“ (dále jen „projekt“),  
v celkové výši 


Kč 85.000,- (slovy: Osmdesátpěttisíc korun českých). 


 


Příjemce prohlašuje, že v rámci projektu budou realizovány následující aktivity:  


propagace produktu na veletrzích a výstavách cestovního ruchu – Regiontour Brno, ITF 
Slovakiatour Bratislava, Dovolená a region, Lázeňství Ostrava, Holiday World Praha, rozvoj 
produktu Olše-Olza – podpora rozvoje klíčového produktu destinace (aktualizace cykloturistické 
mapy, otevření cyklosezóny v roce 2020), podpora rozvoje produktu Lyžování na Trojmezí (vydání 
propagačního materiálu, otevření lyžařské sezóny 2019/2020), propagace produktu na veletrzích 
v zahraničí prostřednictvím prospektového servisu s partnery, modernizace webových stránek 
Těšínské Slezsko Region Card, Fórum cestovního ruchu – destinační management turistické 
oblasti Těšínské Slezsko, internetová PR kampaň s celostátní působnosti, internetové kampaně a 
sociální sítě, průběžná realizace statistických a marketingových šetření, poznávací cesta 
zaměstnanců turistických informačních center, aktualizace akčního plánu, komunikace s partnery 
turistické oblasti Těšínské Slezsko, jednání Rady cestovního ruchu turistické oblasti Těšínské 
Slezsko, organizační podpora karty Těšínské Slezsko Region Card, certifikace destinačního 
managementu turistické oblasti Těšínské Slezsko.  


 


 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze na úhradu uznatelných nákladů projektu. Uznatelným 
nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období od 01.11.2019 – 28.02.2021, 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením čl. IV. odst. 1 této smlouvy a ostatními 
podmínkami této smlouvy, 


c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole,  


d) jedná se o náklad vynaložený na: propagaci produktů projektu na konferencích, v tisku (včetně 
vydávání tiskovin vlastních), na webových stránkách, na výstavách a veletrzích a jinými 
vhodnými prostředky, 


e)  nejedná se o náklad specifikovaný v čl. 7 bod 7.2 Zásad. 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN  


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 
 


2. Příjemce je povinen dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt do 28.02.2021. 
 
3. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. 


V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 







 


  


 3


je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace. 


 
4. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 


finanční kontroly. 
 
5. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů,  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč, 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli do 31.03.2021 závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně: 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to:  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to 
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 
údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Lenka Krotká, zaměstnanec Odboru školství a 
rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596387482) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


6. Porušení podmínek uvedených v odst. 5 písm. f) a j) a podmínky je považováno za porušení 
méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


 







 


  


 4


a) Předložení vyúčtování podle odst. 5 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b)  Porušení podmínky stanovené v odst. 5 písm. j)        2 % poskytnuté dotace. 


 
 


7.  Poskytovatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce: 
 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. f) závěrečné 
vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace  


v souladu s ujednáním této smlouvy, 
e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 


 
8. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace nárok na vyplacení dotace 


nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se 
příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený 
v čl. I této smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci výpověď 
doručena. 
 


9. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení. 
Výpovědní doba činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této 
smlouvy však nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení 
zmařil.  


 
10. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce dotace 


vrátí poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy dojde až 
vypořádáním všech práva povinností smluvních stran. 
 


11. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 
smlouvy poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 
Sb. 
 


12. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 
minimis ve výši Kč 85.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 
2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352). Za den 
poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude 
účinnosti.  
 


13. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis 
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k 
takové kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila 
překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích 
příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v 
součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální 
částku povolenou právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory.  
 
V případě, že v období 3 účetních let od nabytí účinnosti této smlouvy dojde k rozdělení 
příjemce na dva či více samostatné podniky, respektive v případě sloučení příjemce s jiným 
podnikem/převodu jmění podniku na společníka, je příjemce povinen neprodleně kontaktovat 
poskytovatele o rozdělení podniku, respektive sloučení podniku/převodu jmění podniku na 
společníka, a poskytnout mu informace nezbytné pro úpravu záznamu podpory de minimis 
poskytnuté dle této smlouvy v centrálním registru podpor malého rozsahu.  
 


14. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Petr Kolčárek, kontaktní 







 


  


 5


osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Lenka Krotká, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné. 
 


15. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 
V případě rozporu mezi touto smlouvou a Zásadami má přednost znění této smlouvy. 
 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


 
3. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


5. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí poskytovatel. 
 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 


8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. … ze dne  ………….. 
 


10. Přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí je Čestné prohlášení žadatele o podporu 
v režimu podpory de minimis. 
 


 
 
Za poskytovatele:     Za příjemce: 
  


 
    V Karviné dne:  


 
   V Třinci dne:  


  
 
 
 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 







 


  


 6


                         Ing. Martina Šrámková, MPA 
                         vedoucí Odboru školství a rozvoje 


Ing. David Sventek, MBA 
předseda představenstva 


 
 
 


…………………………………………………….. 
Petr Kolčárek 


výkonný tajemník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







  


 


Příloha č. 1 ke smlouvě 
 
 


 
Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 


 
Obchodní jméno / Jméno 
žadatele 


Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, z.s. 


Sídlo / Adresa žadatele Družstevní 294, 739 61 Třinec 


IČ / Datum narození 44741031 


 
 


1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 
 


 kalendářní rok. 
 


  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 
 
V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku 
na rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla 
použita (např. 1. 4. 2017 - 31. 3. 2018; 1. 4. 2018 - 31. 12. 2018): 
………………………………………………………………………………………………………………………
…. 
 
 


2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 


Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 
sebou mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 
v jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené 
s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 
 
Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. 


 
Žadatel prohlašuje, že  


 
 není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 


 
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 


 
Obchodní jméno podniku/Jméno 
a příjmení 


Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 


   


                                                 
1  Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí  hospodářskou činnost, 
tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 
z pohledu pravidel podpory de minimis. 







  


 


   
   
   
 


3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 
 


 nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
 


  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 
 


  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 
 
 
Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 
   
   
   
   
 


 
4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 


 
 nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 


 
  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 


 
 
Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 
   


 
a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 
byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
 
Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 
   
   
   
   
 
 


5. Žadatel níže svým podpisem 
 
 potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 


 
 se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 


poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o 
změnách, které u něj nastaly. 


 
 


Datum a místo podpisu 
  


  


                                                 
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 
předpisů. 
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 
rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014). 







  


 


Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele 


Ing. David Sventek, MBA 
 
 
Petr Kolčárek 


 
Razítko (pokud je 
součástí podpisu 
žadatele) 


  


 
 
 
 
 
 
Údaje obsažené v tomto prohlášení budou za účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu se 
zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona 
o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. uvedeny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  
 
 
 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 858
















































 


  


 1


Příloha____________________________________________________ 
 


Příloha č. 1 k usnesení 
 
 


MMK/SML/      /2019 
 


SMLOUVA  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
číslo účtu: 19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 


 


 
a 
 
 
Příjemce:                                        Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace
se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, Doručovací číslo: 73412 
zastoupen: ………………………………….. 
IČO: 00844853 
DIČ: CZ00844853 
číslo účtu 174-30331791/0100, vedený u Komerční banky Karviná 


(dále jen „příjemce“)  
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 826







 


  


 2


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu 
s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci investiční účelovou dotaci na 
pořízení přístrojové techniky v souladu s předloženou žádostí v celkové výši  


Kč 461.061,- (slovy: Čtyřistašedesátjednatisícšedesátjedna korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s nákupem urodynamického přístroje.  


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.03.2019 do 31.12.2019, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období. 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 


že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 


finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli do 5.1.2020 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 







 


  


 3


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru školství a 
rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


 
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 


nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty není 


dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na kterou 
poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany příjemce. 
Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 







 


  


 4


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Bc. Marcela 
Mesochoridisová, tel. 596 383 202, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně 
poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města 
Karviné, tel. 596 387 488. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 


smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  


 
o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 
……… ze dne 04.11.2019.  
 
 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 
  


 
V Karviné dne …………………………………… 


 
   V Karviné dne …………………….……………… 







 


  


 5


  
 
 
 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
  
                         Ing. Jan Wolf 
                            primátor 


ředitel  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  26.08.2019  do 13.09.2019   


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo    ze dne        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 


datum: 16.09.2019   podpis: 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/951/2019 


 


 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


     (dále jen pronajímatel)  


 


a 


 


 


2.  OKD, a.s.   
                           se sídlem:                                 Stonavská č.p. 2179, Doly, 735 06 Karviná                                     


   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B,  


   vložka 10 919 
   IČ:                                                05979277 
   DIČ:                                             CZ 05979277     
   zastoupena na základě 
   plné moci ze dne 18.12.2018:    Ing. Radimem Tabáškem, manažerem centra rekultivací a  
                                                        pozemků 
   týká se:            účetního okruhu 04  
     
   (dále jen nájemce) 
 


  


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 859







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


 


 


 


 


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Pronajímatel je na základě zápisu vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 


Sb., v platném znění, vlastníkem pozemků p. č. 1556/1, 1556/2, 2018/2, 2018/3, 2041/2, 


2042/1, 2421/2, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou 


zapsány na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo       ze dne  


rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem částí pozemků uvedených 


v článku II. této smlouvy. 


 


II. 


Předmět nájmu 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu částí pozemků p. č. 1556/1 o výměře 9 m2, 


1556/2 o výměře 54 m2, 2018/2 o výměře 1 m2, 2018/3 o výměře 1m2, 2041/2 o výměře 


1655 m2, 2042/1 o výměře 452 m2, 2421/2 o výměře 175 m2, vše v katastrálním území 


Darkov, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. 


Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy 


a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně v souvislosti se stavbou 


„Rekultivace území Lipiny – zatrubnění Darkovského potoka“. Nájemce nesmí užívat 


předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou 


umístěny jiné stavby.  


Pronajímatel na základě této smlouvy zakládá právo nájemci v souladu s § 86 odst. 2 písm. 


a) a § 110, odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění 


provést terénní úpravy pod názvem „Rekultivace území Lipiny – zatrubnění Darkovského 


potoka“, na částech pozemků p. č 1556/1 o výměře 9 m2, 1556/2 o výměře 54 m2, 2018/2 o 


výměře 1 m2, 2018/3 o výměře 1m2, 2041/2 o výměře 1655 m2, 2042/1 o výměře 452 m2, 


2421/2 o výměře 175 m2, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná, a to na dobu 


trvalou. Pronajímatel tedy souhlasí s provedením a umístěním výše uvedené stavby na 


citovaných pozemcích.  


 


IV. 


Doba nájmu 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.11.2019.  


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


 


V. 


Nájemné 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a  činí  po dobu účinnosti této smlouvy Kč 11,- bez DPH za 1 m2 


pronajímaného pozemku ročně, tj. za 2.347 m2 celkem ve výši Kč 25.817,-, slovy 


Dvacetpěttisícosmsetsedmnáct korun českých, bez DPH ročně. K nájemnému bude 


připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů.  


 


2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné a DPH vždy k 28.02. kalendářního 


roku, za který se platí nájemné. Úhrada bude provedena na bankovní účet  uvedený v záhlaví 


této smlouvy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu - faktury. 


3. Alikvotní podíl nájemného za období listopad – prosinec 2019 ve stanovené výši Kč 4.303,-  


se zavazuje nájemce zaplatit pronajímateli do 30 dnů od uzavření této smlouvy na účet 


uvedený v předchozím odstavci. K nájemnému bude připočtena daň z přidané hodnoty 


(DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 


4.  Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 


inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 


písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné ve výši 


stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí 


této smlouvy. 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli.  


 


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit nejpozději do 15 dnů po doručení výzvy k zaplacení 


od pronajímatele. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou 


zaplatí nájemce nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne pronajímateli 


škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu 


případně vzniklé škody. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, činí výpovědní 


doba 1 měsíc a počne běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné 


výpovědi druhé smluvní straně. 


 


VIII. 


Ostatní ujednání 


 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 


 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to 


na dobu neurčitou. 


 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


5. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.11.2019. 


6. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě 


formou oznámení dle článku V. odst. 4. této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 


schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 


nájemce zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, 


že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat 


za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 


8. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


9. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení, nájemce tři vyhotovení této smlouvy. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 


 


10. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


11. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 – situační snímek 


 


   


V Karviné dne:  V Karviné dne:   


 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Radim Tabášek 


vedoucí Odboru majetkového                                    manažer centra rekultivací a pozemků 


Magistrátu města Karviné                                          na základě plné moci ze dne 18.12.2018 
na základě pověření ze dne 02.01.2019 


                                                                                                    


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 


Příloha č. 1 – sit. snímek 


 


 
 












 


  


 1


Příloha____________________________________________________ 
 


Příloha č. 2 k usnesení 
 
 


MMK/SML/      /2019 
 


SMLOUVA  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
číslo účtu: 19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 


 


 
a 
 
 
Příjemce:                                        Karvinská hornická nemocnice, a.s. 
se sídlem: Zakladatelská 975/22, Nové Město, 735 06 Karviná 
zastoupen: MUDr. Tomášem Canibalem, předsedou představenstva 
IČO: 60793490 
DIČ: CZ60793490 
číslo účtu 193420100247/0100, vedený u Komerční banky Karviná 


(dále jen „příjemce“)  
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 826







 


  


 2


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu 
s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci investiční účelovou dotaci na 
pořízení přístrojové techniky, zdravotnické techniky a příslušenství v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši  


Kč 520.000,- (slovy: Pětsetdvacettisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s nákupem klinického informačního systému s telemetrickým serverem 
Medisap.   


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.03.2019 do 31.12.2019, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období. 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 


že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 


finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli do 5.1.2020 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně 







 


  


 3


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru školství a 
rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


 
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 


nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty není 


dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na kterou 
poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany příjemce. 
Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 







 


  


 4


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Marcela Wojnarová, tel. 
596 380 441, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 


smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  


 
o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 
……… ze dne 04.11.2019.  
 
 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 







 


  


 5


  
 


V Karviné dne …………………………………… 
 


   V Karviné dne …………………….……………… 
  
 
 
 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
                         Ing. Jan Wolf 
                            primátor 


MUDr. Tomáš Canibal 
předseda představenstva  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


Dohoda o provedení změn a odepisování nákladů 


č. MMK/SML/          /2019 


 


 
1. Smluvní strany 


 


1.1 Vlastník 


Statutární město Karviná 


adresa:                  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu dohody oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2019: 


      Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


      Magistrátu města Karviné 


IČ:      00297534 


DIČ:      CZ00297534 


bankovní spojení:                 Česká spořitelna, a. s. Karviná 


číslo účtu:    19-1721542349/0800 


 


(dále jen „vlastník“) 


 


a 


 


1.2 Stavebník 


SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl O, vložka 1225 


zastoupena:    Mgr. Hanou Pierzchalovou, ředitelkou společnosti 


se sídlem:  Sokolovská 1761/36, 735 06, Karviná-Nové Město     


IČ:   428 64 917              


 


(dále jen „stavebník“) 


 


2. 


2.1. Vlastník je majitelem jednotky č. 2346/4 – nebytového prostoru, která byla vymezena v domě č. p. 2346 stojícím 


na ulici Tyršova, Karviná-Mizerov. Jednotka je zapsána u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 


pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 9896, katastrální území Karviná-město, obec Karviná (dále také jen 


„jednotka“). 


 


2.2. Stavebník na základě Smlouvy o nájmu a výpůjčce č. MMK/SML/1302/2018 ze dne 31.10.2018 (dále jen 


„smlouva“) užívá výše uvedenou jednotku specifikovanou v článku 2, bod 2.1. této dohody. Stavebník hodlá 


v jednotce realizovat stavební záměr „Změna účelu užívání se stavebními úpravami: zřízení dvou pokojů 


namísto původních skladů a zrušení lodžie v těchto dvou pokojích – posunutí balkónových dveří“. 


Předmětný záměr stavebníka spočívá ve změně účelu užívání dvou místností, včetně demontáže stávajících 


balkónových dveří, včetně nadsvětlíku, posunutí a montáž stávajících balkónových dveří, včetně nadsvětlíku, 


úprava podlahové krytiny a nové vymalování v místnosti.  


Rozsah změn je znázorněn na situačním snímku č. 03 NOVÝ STAV-DISPOZICE 2.NP, který tvoří přílohu č. 1 


k této dohodě.  


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 860







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


3. 


 


3.1 Vlastník tímto uděluje stavebníkovi ve smyslu odst. 7.3 smlouvy souhlas s provedením výše uvedených změn 


v jednotce, v rozsahu uvedeném v článku 2 této dohody, a to na dobu trvalou.  


 


3.2 Vlastník požaduje po stavebníkovi při provádění prací dodržet rozsah změn dle přílohy 1 této dohody a to za 


níže uvedených podmínek: 


 


1) Úpravami nesmí dojít k takovým zásahům, při kterých by došlo k narušení nosné konstrukce.  


 


2) Nezmění se způsob užívání stavby a provedení úprav neovlivní negativně požární bezpečnost a hygienické 


podmínky. 


 


3) Stavebník předloží vlastníkovi průběžnou fotodokumentaci prací a to vždy na výzvu vlastníka. 


 


4) Stavebník bude provádět změny pouze v souladu s přílohou č. 1 této dohody – situačním snímkem č. 03 ze 


srpna 2015, vyhotoveném Ing. Romanem Sabelou, pokud dojde k jeho změnám, je stavebník tyto povinen nahlásit 


vlastníkovi a nechat je vlastníkem odsouhlasit přímo na snímku. Stavebník nejpozději do 60 dnů od realizace 


odsouhlasených změn doloží vlastníkovi projektovou dokumentaci skutečného provedení prací po dokončení 


stavby a doklady o použitém materiálu. 


 


5) Odpad vzniklý v souvislosti s úpravami musí stavebník zlikvidovat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 


odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění. 


 


6) Úpravy budou prováděny obezřetně s ohledem na návštěvníky a klienty domu č. p. 2346 specifikovaného 


v článku 2, bodě 2.1.,zejména musí být zajištěna maximální bezpečnost. 


 


Stavebník je povinen při provádění stavby dodržet také  podmínky, které jsou součástí Vyjádření vlastníka 


k záměru vydaného Odborem komunálních služeb Magistrátu města Karviné, které tvoří  přílohu č. 2 této 


dohody. 


 


3.3. Smluvní strany se dohodly, že odsouhlasené změny v budově a na pozemku budou provedeny odbornou 


firmou na náklady stavebníka. Při ukončení užívání budovy a pozemku dojde k  jejich předání vlastníkovi ve 


funkčním a nepoškozeném stavu a to s odsouhlasenými změnami. Smluvní strany se dohodly, že stavebník nemá 


právo na náhradu vynaložených nákladů za zrealizované odsouhlasené změny budovy a pozemku a není oprávněn 


po vlastníkovi požadovat žádné finanční ani jiné nároky za provedení těchto změn a úprav, zejména protihodnotu 


toho, o co se zvýšila hodnota jednotky, a to ani po skončení jejího užívání stavebníkem.   


 


4. 


 


4.1 Stavebník prohlašuje a vlastník bere na vědomí, že náklady vynaložené na provedení změn a úprav budovy a 


pozemku na základě této dohody budou stavebníkem odepisovány ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o daních 


z příjmů.  


5. 


 


5.1 Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem             


č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 


 


5.2 Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Vlastník obdrží 1 vyhotovení 


dohody, stavebník obdrží 1 vyhotovení dohody. 


 


5.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 


přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární 


město Karviná. 


 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této dohody v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této dohody, a to na dobu neurčitou.  


Tato dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


5.4 Jakékoliv změny nebo doplnění této dohody je možné učinit pouze formou písemných dodatků. Dodatky k této 


dohodě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


 


5.5 O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo ………….. ze dne ……………...           


5.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném  


projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 


 


 


Přílohy: 


1. Situační snímek 


2. Vyjádření vlastníka k záměru  


 


 


 


  


V Karviné dne           V Karviné dne 


 


 


 


za vlastníka                                                                        za stavitele 


 


 


 


 


 


 


…………………………………….                     …………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                   Mgr. Hana Pierzchalová 


vedoucí Odboru majetkového         ředitelka společnosti 


Magistrátu města Karviné 


 


 


 


 


 


 


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 


Příloha č. 2 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 14 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 827







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 14 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 14 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 14 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 14 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 14 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 14 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 14 
 
 


 


 












Stránka 1 z 11 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


MMK/SML/……………. 
SBB/………….. 


 
Smluvní strany: 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.   manželé 


 Jméno, příjmení: Milan Bajči 


 r.č.:  


 datum narození: 


 


 Jméno a příjmení: Emília Bajčiová 


 r. č.   


 datum narození: 


 oba trvale bytem: 


   


 


  


(dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 1667/1 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 861







Stránka 2 z 11 


 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávnění prohlašují, že jsou dle výpisu z listu vlastnictví číslo 10098 vlastníky 


pozemků p. č. 1712/1 a 1712/6, oba v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. Na těchto 


pozemcích hodlají budoucí oprávnění postavit rodinný dům a k němu vedoucí inženýrské 


sítě včetně příslušenství – vodovodní a kanalizační přípojku (dále též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. 


odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění se 


zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 


snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla 


Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 1712/1 a 1712/6 v k. ú. Karviná-město, 


obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku uvedeném 


v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který 


bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka 


pozemků p. č. 1712/1 a 1712/6 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, přejde služebnost na 


nového nabyvatele pozemků p. č. 1712/1 a 1712/6 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrskou síť včetně příslušenství 


 Vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 1667/1 o délce cca 8 bm, 


 Kanalizační přípojka na části pozemku p. č. 1667/1 o délce cca 2 bm, 


 


to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 


příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 


písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti a 


současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení 


služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  terénních úprav (doklad 







Stránka 3 z 11 


 


o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávnění 


můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový 


doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávnění jsou oprávněni 


užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 


183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude 


uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny 


potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, 


zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení 


služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími oprávněnými uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 


samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 1667/1 o výměře 20 m2 v katastrálním území Karviná-


město, obec Karviná, vyznačený v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 







Stránka 4 z 11 


 


smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují platit budoucímu povinnému 


po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne 


předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu 


dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 40,-- 


za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to 


jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni 


uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      o 


zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem 


stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídají za 


škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 


tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, 


vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku 


IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 


v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím oprávněným vrácena do 30 dnů ode 


dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit povinnému úhradu za 


omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


                                                               VI. 







Stránka 5 z 11 


 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 


bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 


a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností 


zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou 


za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 







Stránka 6 z 11 


 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      Milan Bajči 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      Emília Bejčiová 


 


 


   


 


 


 


 


 


   
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Stránka 7 z 11 


 


Příloha č. 1 


 


 
 


 


 


 


 







Stránka 8 z 11 


 


Příloha č. 2 


 


 
 


 


 


 


 







Stránka 9 z 11 


 


Příloha č. 3 


 
 


 


 


 


 


 







Stránka 10 z 11 


 


 
 


 


 


 


 


 


 







Stránka 11 z 11 


 


 












1 


 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením  


Rady města Karviné č. …. ze dne ….. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje 


datum: ….. podpis:………………………… 


 
 


Smlouva 
o poskytování reklamy 


a 
o poskytování služeb 


MMK/SML/826/2019 
 
uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 


   
Technické služby Karviná, a.s. 


se sídlem: Bohumínská 1878, 735 06  Karviná–Nové Město 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1215 
zastoupena:  Ing. Zbyňkem Gajdaczem, MPA, ředitelem společnosti, na základě plné moci 


ze dne 14. 6. 2017 
IČO :   65138082 
DIČ:   CZ65138082, plátce DPH 
Bank. spoj.:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  19-3488910297/0100 
 (dále jen objednatel) 


 
a 
 


 statutární město Karviná 
se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO:   00297534 
DIČ:   CZ00297534, plátce DPH 
Bank. spoj.:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  19-1721542349/0800 
(dále jen poskytovatel) 
 
(poskytovatel a objednatel dále společně také označováni jako smluvní strany) 
 
 
 


I. 
Úvodní ustanovení 


 
1.1 Poskytovatel prohlašuje, že je schopen pro objednatele zajistit v článku II. této smlouvy 
uvedenou reklamu (reklamní činnost). 
 
 



dlouha

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 828







2 


 


1.2 Objednatel tímto projevuje zájem o to, aby mu poskytovatel zajistil v článku II. této smlouvy 
uvedenou reklamu – reklamní činnost. 
 
1.3 Objednatel prohlašuje, že je schopen pro poskytovatele zajistit v článku II. odst. 2.4 této 
smlouvy uvedené služby. 
 
1.4 Poskytovatel tímto projevuje zájem o to, aby mu objednatel zajistil v článku II. odst. 2.4 
této smlouvy uvedené služby. 
 
1.5 Poskytovatel a objednatel prohlašují, že jsou plně způsobilí ke splnění svých závazků 
vyplývajících z této smlouvy a že disponují veškerými odbornými a technickými schopnostmi 
a možnostmi. 
 
 


 
II. 


Předmět smlouvy 
 


2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí reklamy poskytovatelem dle grafického návrhu 
objednatele v dohodnutém rozsahu a poskytnutí služeb dle odst. 2.4 této smlouvy objednatelem. 
 
2.2 Výstupem reklamní činnosti bude prezentace objednatele na společensko-kulturních akcích 
pořádaných poskytovatelem: 
 
1. ledna 2020   Novoroční ohňostroj 
24. dubna 2020  Den Země  
31. května 2020  Den pro celou rodinu    
12. - 13. června 2020  Dny Karviné  
16. června 2020  Národní dny bez úrazu – Na in-line po Karviné 
18. září 2020    Barevný podzim  
15. září 2020   Národní dny bez úrazu – Na in-line po Karviné 
1. prosince 2020  Rozsvěcení vánočního stromu  
prosinec 2020          Karvinský vánoční jarmark 
 
Prezentace objednatele bude poskytovatelem zajištěna v tomto rozsahu: 


 v místě konání akce bude umístěn 1 banner s logem objednatele (dodá objednatel); 
 v průběhu akce je povinností moderátora akce informovat účastníky o partnerství 


objednatele; 
 informace o akci s logem objednatele budou umístěny na internetových stránkách 


poskytovatele; 
 logo objednatele bude umístěno na vybraných reklamních dokumentech týkajících se 


akce pořádané poskytovatelem; 
 účast objednatele bude zmíněna rovněž v Karvinském zpravodaji a městském 


TV vysílání. 
 


2.3 Objednatel tímto uděluje poskytovateli souhlas (licenci) s užitím loga objednatele, jak je 
uvedeno v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že za užití loga objednatele nebude 
objednatel po poskytovateli požadovat žádnou úplatu. 







3 


 


 
2.4 Objednatel vykoná pro poskytovatele v rámci pořádání výše uvedených společensko-
kulturních akcí tyto služby: 
 
Novoroční ohňostroj – 1. ledna 2020 
Park Boženy Němcové, plocha pod zámkem 


 odklizení sněhu v místě odpalu (plocha odpalu bude před akcí upřesněna snímkem). 
 


Den Země – 24. dubna 2020  
Masarykovo náměstí 8 – 18 hodin  
Centrální tržiště a jeho okolí 9 – 17 hodin (farmářské trhy) 


 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 
následně její odstranění po ukončení akce (včetně farmářských trhů);  


 v brzkých ranních hodinách úklid náměstí (zametení) před akcí – dle potřeby; 
 dovoz a následný odvoz odpadových nádob – Masarykovo náměstí (8 ks 120 l a 2 ks 


separačních plastových kontejnerů plast a papír 1100 l) a Centrální tržiště (6 ks 120 l); 
 vývoz a likvidace odpadu (včetně farmářských trhů); 
 dovoz a odvoz lavic a židlí z areálu TS Karviná, a. s., dle potřeby jejich umytí; 
 dovoz a odvoz lavic, stolů a stanů z garáže Magistrátu města Karviné od budovy „C“ a 


od budovy Městské policie Karviná; 
 v případě přeplněných odpadkových košů jejich vysypání rovněž v průběhu akce 


(na základě telefonické domluvy s odpovědným pracovníkem); 
 po ukončení akce odvoz výrobků ze soutěže do garáže Magistrátu města Karviné 


u budovy „C“; 
 úklid prostranství po akci, včetně vysypání přilehlých odpadkových košů a úklidu 


v jejich bezprostředním okolí (včetně farmářských trhů). 
 


Den pro celou rodinu – 31. května 2020 
v případě konání na Masarykově náměstí 


 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 
následně její odstranění po ukončení akce; 


 přemístění květinových mís, nahrazení kovovou zábranou se zákazem vjezdu a 
po ukončení akce přemístění zpět; 


 v brzkých ranních hodinách úklid prostranství před a po akci, včetně vývozu a likvidace 
odpadu, vysypání přilehlých odpadkových košů a úklidu v jejich bezprostředním okolí; 


 návoz a následný odvoz odpadových nádob (4 ks kontejnerů 1100 l  a 10 ks 120 l); 
 vývoz a likvidace odpadu. 


Pozn.: u akce může dojít ke změně místa konání – v návaznosti na tuto změnu budou 
jednotlivé služby upřesněny na svolaném koordinačním jednání.  


 


 


 


 







4 


 


Dny Karviné – 12. - 13. června 2020   
Masarykovo náměstí, park Boženy Němcové, ul. Palackého        


 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 
následně její odstranění po ukončení akce; 


 přemístění květinových mís v parku Boženy Němcové (brána při vjezdu do areálu 
Letního kina od Dětského koutku) a dle potřeby na Masarykově náměstí, nahrazení 
kovovou zábranou se zákazem vjezdu a po ukončení akce přemístění zpět; 


 dovoz a následný odvoz odpadových nádob: 
Masarykovo náměstí 26 ks 120 l a 6 ks kontejnerů 1100 l,  park B. Němcové 10 ks 
kontejnerů 1100 l (9 ks park, 1 ks Oáza) a 30 ks 120 l (15 ks amfiteátr letního kina, 
15 ks prostor před amfiteátrem), ul. Palackého 1 ks kontejneru 1100 l; 


 po dobu konání akce pravidelný denní úklid prováděný na všech stanovištích v brzkých 
ranních hodinách, včetně vývozu a likvidace odpadu a vysypání přilehlých 
odpadkových košů na Masarykově náměstí a v parku Boženy Němcové; 


 po celou dobu trvání programu a prodeje průběžný úklid, vysypávání odpadových nádob 
a odpadkových košů v místě konání akce a jejím bezprostředním okolí, včetně 
poskytnutí gumových pytlů do odpadových nádob 120 l a přilehlých odpadkových košů; 


 po ukončení akce úklid na všech stanovištích v brzkých ranních hodinách, vývoz a 
likvidace odpadu. 


 


Národní dny bez úrazu – Na in-line po Karviné – 16. června 2020 
(náhradní termín 18. června 2020) 
po silnicích Karviné 19 –21 hodin 


 vypnutí světelného signalizačního zařízení. 
 


Národní dny bez úrazu – Na in-line po Karviné – 15. září 2020  
(náhradní termín 17. září 2020) 
po silnicích Karviné 19 –21 hodin 


 vypnutí světelného signalizačního zařízení. 
 


Barevný podzim - 18. září 2020 
park Boženy Němcové (před amfiteátrem letního kina) 14 – 18 hodin 


 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 
následně její odstranění po ukončení akce; 


 úklid plochy parkoviště (zametení) před akcí; 
 zajištění převozu materiálu a zvířat z Centra přírodovědné stanice, ul Kubiszova 23, 


Karviná-Ráj, a po ukončení zpět; 
 dovoz a následný odvoz odpadových nádob (6 ks 120 l);  
 dovoz a odvoz lavic a židlí z areálu TS Karviná, a. s., dle potřeby jejich umytí; 
 vývoz a likvidace odpadu; 
 úklid prostranství po akci, včetně vysypání přilehlých odpadkových košů a úklidu 


v jejich bezprostředním okolí. 
 







5 


 


Rozsvěcení vánočního stromu – 1. prosince 2020 
a Karvinský vánoční jarmark – prosinec 2020 
Masarykovo náměstí 


 dovoz, instalace, demontáž a odvoz betlému; 
 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 


následně její odstranění po ukončení akce; 
 přemístění květinových mís, nahrazení kovovou zábranou se zákazem vjezdu a 


po ukončení akce přemístění zpět; 
 návoz a následný odvoz odpadových nádob – 4 ks kontejnerů 1100 l a 28 ks 120 l; 
 odklízení sněhu: 


  před instalací zařízení,  
z plochy náměstí pro program Rozsvěcení vánočního stromu, 
pravidelný úklid sněhu po dobu konání jarmarku a následného provozu 
prodejních stánků do doby odpálení Novoročního ohňostroje dne 1. 1. 2021, 
v případě nepříznivého počasí před zámkem Fryštát v době konání akce 
na zámku; 


 úklid po akci Rozsvěcení vánočního stromu v brzkých ranních hodinách; 
 po dobu konání jarmarku pravidelný denní úklid v brzkých ranních hodinách, včetně 


vývozu a likvidace odpadu a vysypání přilehlých odpadkových košů; 
 po celou dobu trvání programu a prodeje průběžný úklid, vysypávání odpadových nádob 


a odpadkových košů v místě konání akce a jejím bezprostředním okolí, včetně 
poskytnutí gumových pytlů do odpadových nádob 120 l a přilehlých odpadkových košů; 


 úklid po ukončení jarmarku včetně vysypání přilehlých odpadkových košů a úklidu 
v jejich bezprostředním okolí; 


 drobné opravy dřevěných stánků v průběhu konání celé akce; 
 nutné opravy dřevěných stánků o víkendech vzniklé důsledkem nepříznivého počasí. 
 


Pozn.: termíny plnění jednotlivých služeb, počet odpadových nádob, termíny jejich návozů, 
odvozů, umístění a vysypávání bude vždy upřesněno na svolaných jednáních v rámci 
přípravy  jednotlivých akcí; 
u akcí může dojít ke změně termínů. 


 
    


 
III. 


Cena za reklamní činnost a platební podmínky 
 


3.1 Objednatel se zavazuje za výše uvedenou reklamní činnost poskytovateli zaplatit smluvní 
částku ve výši 150.000,00 Kč (slovy: Jednostopadesát tisíc korun) včetně DPH. 
 
3.2 Cenu za reklamní činnost je objednatel povinen zaplatit na základě faktury – daňového 
dokladu vystavené poskytovatelem za reklamní činnost ujednanou v bodě 2.2 čl. II. Faktura – 
daňový doklad je splatná do 21 dnů ode dne vystavení faktury – daňového dokladu.  
 
3.3 Faktura – daňový doklad musí obsahovat všechny zákonné náležitosti stanovené právními 
předpisy platnými v České republice. Faktura – daňový doklad bude obsahovat rovněž i číslo 
této smlouvy. 







6 


 


3.4 Obsahuje-li faktura – daňový doklad nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné náležitosti, 
je objednatel oprávněn k jejímu vrácení, avšak nejpozději do data splatnosti faktury – daňového 
dokladu. U nové, resp. opravené faktury – daňového dokladu, běží nová lhůta splatnosti. 
 
3.5 Poskytovatel se zavazuje fakturu – daňový doklad doručit do 31. ledna 2020 na adresu 
objednatele. 
 
 


 
IV. 


Cena za služby a platební podmínky 


4.1 Za plnění dle čl. II. bodu 2.4 této smlouvy zaplatí poskytovatel dohodnutou smluvní cenu 
ve výši 150.000,00 Kč (slovy: Jednostopadesát tisíc korun) včetně DPH, a to na základě faktury 
– daňového dokladu vystavené objednatelem. 
 
4.2 Cena za služby dle čl. IV. bodu 4.1 bude poskytovatelem uhrazena na základě faktury – 
daňového dokladu vystavené objednatelem po zahájení požadovaných prací, splatnost faktury 
– daňového dokladu  činí 21 dní od jejího doručení poskytovateli. 
 
4.3 Faktura – daňový doklad musí obsahovat všechny zákonné náležitosti stanovené právními 
předpisy platnými v České republice. Faktura – daňový doklad bude obsahovat rovněž i číslo 
této smlouvy. 
 
4.4 Obsahuje-li faktura – daňový doklad nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné náležitosti, 
je poskytovatel oprávněn k jejímu vrácení, avšak nejpozději do data splatnosti faktury – 
daňového dokladu. U nové, resp. opravené faktury – daňového dokladu, běží nová lhůta 
splatnosti. 
 
4.5 Objednatel se zavazuje fakturu – daňový doklad doručit do 31. ledna 2020 na adresu 
poskytovatele.  


 
 
 


V. 
Dohoda o započtení pohledávek 


5.1 Smluvní strany se dohodly dle ust. § 1982 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, že započítají své vzájemné pohledávky uvedené v odst. 3.1 a 4.1 této smlouvy. 


 
 
 


VI. 
Doba plnění 


 
6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne jejího uzavření do okamžiku splnění 
všech práv a povinností oběma smluvními stranami dle této smlouvy. 
 
 
 







7 


 


 
VII. 


Další ujednání 
 


7.1 Objednatel se zavazuje poskytovateli předat logo společnosti v elektronické podobě 
na adresu (ingrid.szczypkova@karvina.cz) ve lhůtě do 31. prosince 2019. 
 
7.2 Poskytovatel se zavazuje, že bude dbát o to, aby nebyly spolu s reklamní činností 
propagovány kontroverzní společensko-politické otázky, zejména fašismus, rasismus, 
pornografie apod., a že obsah reklamy bude v souladu s platnými právními předpisy, jakož i 
v souladu s rozhodovací praxí a etickými kodexy Rady pro reklamu a veškerých asociací 
reklamních a obdobných agentur. 
 
7.3 Jakékoliv problematické prvky v reklamě či v reklamní činnosti je poskytovatel povinen 
vždy bezodkladně oznámit objednateli. 
 
7.4 Poskytovatel je povinen reklamní činnost pro objednatele vyvíjet tak, aby na veřejnosti byl 
vždy bezvýhradně prezentován a utvářen pozitivní obraz objednatele. 
 
7.5 Osobou pověřenou jednat ve věcné oblasti je za objednatele: Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA 
(as@tsk.cz), osobou pověřenou jednat ve věcné oblasti je za poskytovatele: Ing. Ingrid 
Szczypková (ingrid.szczypkova@karvina.cz). 


 
 
 


VIII. 
Ukončení smlouvy 


 
8.1 Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případě jejího hrubého 
porušení druhou smluvní stranou. Za hrubé porušení této smlouvy se považuje: 


 nezaplacení ceny za reklamní činnost, 
 neprovedení řádného a včasného plnění reklamní činnosti, 
 neprovedení řádného a včasného plnění některé ze služeb dle odst. 2.4 čl. II. této 


smlouvy objednatelem, 
 poškození oprávněných zájmů a dobré pověsti objednatele na veřejnosti. 


8.2 Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou povinny navrátit si 
všechna plnění, které od sebe navzájem obdržely. 


 
 
 


IX. 
Závěrečná ustanovení 


 
9.1 Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou, a to jednotlivými 
vzestupně číslovanými dodatky. 
 







8 


 


9.2 V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se obě smluvní strany budou řídit 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
9.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
9.4 Smluvní strany jsou povinnými subjekty dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 
 
9.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude 
zveřejněn celý obsah smlouvy, a to na dobu neurčitou. 
 
9.6. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 
 
9.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, jež oba mají povahu originálu a z nichž 
po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
 
9.8 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nikoli v tísni, 
či za nápadně nevyhovujících podmínek, a na důkaz své svobodné a vážně projevené vůle 
připojí níže své podpisy. 
 
 
 
 
 
V Karviné dne:   V Karviné dne: 


   
 
 
 
 


  


   
   
………………………   ……………………… 


Ing. Jan Wolf 
primátor města 


 Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA 
ředitel společnosti 


 












Stránka 1 z 12 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


MMK/SML/……………. 
SBB/………….. 


 
Smluvní strany: 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.  Jméno a příjmení: Emilia Kubaszczyk 


 datum narození: 


 trvale bytem:  


  


   


 


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 1998/1 


v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1049 vlastníkem 


pozemků p. č. 2004 a 2005, oba v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná. Na těchto 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 862







Stránka 2 z 12 


 


pozemcích hodlá budoucí oprávněný postavit rodinný dům a k němu vedoucí inženýrskou 


síť včetně příslušenství – vodovodní přípojku a umístit stavbu zpevněné plochy - sjezdu 


(dále též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. 


odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný 


se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 


snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 


smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada 


města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 2004 a 2005 v k. ú. Louky nad Olší, 


obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě a služebnost práva umístění 


stavby zpevněné plochy - sjezdu na části pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této 


smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí 


smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 2004 a 2005 v k. 


ú. Louky nad Olší, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č. 


2004 a 2005 v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrskou síť včetně příslušenství: 


 vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 1998/1 o délce cca 2 bm, 


 stavba zpevněné plochy – sjezdu na části pozemku p. č. 1998/1 o výměře cca 25 


m2, 


 


to vše v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 


příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 


písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti a 


současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení 


služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  terénních úprav (doklad 


o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný 


může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad 







Stránka 3 z 12 


 


vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat 


stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 


Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena 


do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu 


povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny 


potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněných ploch jednorázová úhrada ve výši 100,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněných ploch jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, 


zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 







Stránka 4 z 12 


 


samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 1998/1 o výměře 29 m2 v katastrálním území Louky 


nad Olší, obec Karviná, vyznačeném v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému 


po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne 


předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu 


dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 40,-- 


za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to 


jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen 


uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      o 


zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem 


stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídají 


za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 


tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, 


vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku 


IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 


v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů 







Stránka 5 z 12 


 


ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení 


v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 


bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu povinnému, a to za 


účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi 


souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných jemu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou 







Stránka 6 z 12 


 


za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí a stavby zpevněné plochy 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      Emilia Kubaszczyk 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


…………………………………  


 


 


   


 


 


 


 


 


   
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Stránka 7 z 12 


 


 


 


Příloha č. 1 


 


 
 


 


 







Stránka 8 z 12 


 


 


 


Příloha č. 2 


 


 
 


 


 







Stránka 9 z 12 


 


 


 


Příloha č. 3 


 


 
 


 


 







Stránka 10 z 12 


 


 


 


 
 


 


 


 


 







Stránka 11 z 12 


 


 


 


 
 


 


 


 


 







Stránka 12 z 12 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 829







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 11 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


MMK/SML/……………. 
SBB/………….. 


(IP-12-8024840/VB/003/) 
 
Smluvní strany: 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.  Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s. 


 zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


 vložka 2145 


 se sídlem: Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 


  PSČ 40502 


 IČ: 24729035 


 DIČ: CZ24729035 


 bankovní spojení: Komerční banka a. s. 


 číslo účtu: 35-4544580267/0100 


 


 zastoupena na základě plné moci 


 Obchodní firma Profiprojekt s. r. o. 


 zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


     29474 


 se sídlem: Collo louky 126, 738 02 Frýdek-Místek 


 IČ: 27779319 


 DIČ: CZ27779319 


   


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 863







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 11 


 
 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 997/2 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru 


nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Ráj, č. parc. 1000/13,příp. NNk“ 


vybudovat nové zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále jen „stavba“), které 


bude sloužit pro napojení pozemku p. č. 1000/13 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I, 


odst. I této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen 


v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto 


situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 


smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada 


města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný 


zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části 


pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném 


geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. 


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení 


NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 997/2 o délce cca 4 bm v katastrálním 


území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku 


I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské 


sítě.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 


jednoho roku od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického 


plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 11 


 
 


zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny 


potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti 


stanovena jednorázová úhrada: 


- ve výši Kč 200,-- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy 


- ve výši Kč 400,-- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, 


zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 


samostatné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, která bude stanovena jako součin délky trasy vedení umisťovaného na 


pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stran od trasy vedení, 


vyznačená v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 


se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této 


smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 11 


 
 


o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše 


citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 1.600,-- ročně a DPH ve výši dle 


obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného 


uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci 


smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky specifikované 


v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a 


v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) 


před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku 


I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který 


zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí 


oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 


povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž 


budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se 


souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 


o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      o zřízení 


služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. 


Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, 


která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do jednoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 


budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 


tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 


poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. 


odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 


v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů 


ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení 


v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 11 


 
 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 


bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu 


budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro 


doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím 


pracovním dnem po odeslání. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 


dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 


5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 11 


 
 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Ing. Petr Obdržálek 


vedoucí Odboru majetkového      jednatel  


Magistrátu města Karviné          


 


 


…………………………………  


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 11 


 
 


Příloha č. 1 


 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 11 


 
 


Příloha č. 2 


 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 11 


 
 


Příloha č. 3 


 


  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 11 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 11 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 829







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 831












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Stanovisko 


K požadavku petentů petice „Já chci jíst NONSTOP!“, ve které požadují zachování provozní doby bistra Dlouhé 
vidle a večerek NONSTOP u Pepy a Flop.  


Rada města Karviné sděluje následující: 


Dne 16.9.2019 rozhodlo na svém zasedání Zastupitelstvo města Karviná usnesením č. 139 vydat Obecně 
závaznou vyhlášku č. 6/2019 o regulaci činností, které by mohly narušit veřejný pořádek na území statutárního 
města Karviné. V čl. 3 - Zákaz činnosti na některých veřejných prostranstvích je uvedeno, že v době od 23.00 hodin 
do 05.00 hodin je zakázáno provádět činnosti uvedené v článku 2 této vyhlášky na veřejných prostranstvích 
vymezených v příloze č. 1 této vyhlášky. V Příloze č. 1 jsou oblasti, do kterých spadají i večerky Flop a NONSTOP 
u Pepy. V čl. 2 - Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými 
mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku je stanoveno, že: „Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek 
ve městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, je prodej zboží 
uskutečňovaný přes prodejní okénko přímo na veřejné prostranství, kdy zákazník nevstupuje do prostoru 
provozovny.“ Dále sdělujeme, že provoz bistra Dlouhé vidle nebyl nijak omezen. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 832












Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Změna č. 3  Organizačního řádu Městské policie Karviná  


 


 Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Změna Organizačního řádu Městské policie Karviná 


Změna č. 3 Organizačního řádu Městské policie Karviná 


Schváleno: 09.10.2019 


Účinnost: 09.10.2019 


Zpracovatel: Ředitel Městské policie Karviná 


 


Rada města Karviné vydala dne 09.10.2019 tuto změnu Organizačního řádu Městské policie Karviná 


ze dne 22.10.2014. 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 V bodě 1.3 Vysvětlení pojmů a zkratek se vypouští text: „CITKa Centrum ICT Karviná, 


příspěvková organizace“, „Helpdesk systém pro evidenci a zaznamenávání požadavků 


zaměstnanců“, dále se vypouští text: „ASPI automatizovaný systém právních informací“ a 


nahrazuje textem: „CODEXIS informační systém pro práci s právními předpisy“. 


1.2 V bodě 3.9. se vypouští text: „ ASPI, Helpdesk“. 


1.3 V bodě 3.9.1 se na konec věty přidává text: „a zajišťuje centrální ukládání a přenos všech 


informací z oblasti organizace práce, řízení a kontroly“. 


1.4 V bodě 3.9.2 se vypouští text: „ASPI je automatizovaný systém právních informací, kde jsou 


kromě všech obecně závazných právních předpisů ČR a EU zařazeny všechny vnitřní normy 


MMK“ a nahrazuje textem: „CODEXIS je informační systém pro práci s právními předpisy České 


republiky, EU, krajů a statutárních měst a dalšími právními informacemi, zejména judikaturou 


soudů a literaturou“. 


1.5 Bod 3.9.4 se v celém rozsahu zrušuje. 


1.6 Dosavadní bod 3.9.5 se označuje jako bod 3.9.4.  


1.7 V bodě 4.3 se konec textu doplňuje o text: „zástupce vedoucího úseku prevence kriminality a 


koordinátor projektu Bezpečná Karviná“. 


1.8 Do článku 4 Organizační členění MPK se  vkládá za dosavadní bod 4.10 nový bod tohoto znění: 


„Koordinátor projektu Bezpečná Karviná 


a) je přímo podřízen řediteli,  


b) komplexně zajišťuje místní záležitosti veřejného pořádku ve SMK, 


c) koordinuje činnosti v rámci projektu Bezpečná Karviná. 


d) plní další povinnosti stanovené v popisu pracovní náplně“. 


1.9 Dosavadní body 4.11 až 4.16 se označují jako body 4.12 až 4.17. 


1.10 Dosavadní bod 4.12.6 se v celém rozsahu zrušuje. 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


2.1 Tato změna Organizačního řádu Městské policie Karviná byla schválena Radou města Karviné 


dne 9.10.2019 a tímto dnem nabývá účinnosti. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 833







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Změna č. 3  Organizačního řádu Městské policie Karviná  


 


 Strana 2 / 3 
 
 


Ing. Jan Wolf v.r. 
primátor 


 
Mgr. Petr Bičej v.r. 


ředitel MPK 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Změna č. 3  Organizačního řádu Městské policie Karviná  


 


 Strana 3 / 3 
 
 


 


Organizační řád Městské policie 
Karviná 


Příloha č. 1 


Organizační schéma Městské policie Karviná 
PRIMÁTOR NEBO JINÝ 


ČLEN ZASTUPITELSTVA 


pověřený ZM 


ŘEDITEL 


1. ZÁSTUPCE ŘEDITELE 
(pro věci technické) 


2. ZÁSTUPCE ŘEDITELE 
(pro výkon služby) 


VELITELÉ SMĚN úsek praktického výcviku 


operační a monitorovací pracoviště 


čekatelé strážníci 


referent městské policie 


sekretariát ředitele úsek lidských zdrojů a  poplatků 


úsek ekonomicko-hospodářský 


úsek prevence kriminality 


strážníci 
okrskáři 


strážník – 
protidrogový 
koordinátor 


asistenti 
prevence 
kriminality 


koordinátor projektu Bezpečná 
Karviná 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 834







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 3 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 3 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 835







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE A O DAROVÁNÍ KOMPOSTÉRU 
MMK/SML/920/2019 


 


uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. a § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 


v platném znění, kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely na základě vzájemné shody 


smluvní strany:  


statutární město Karviná 


adresa:                  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb 


na základě usnesení Rady města Karviné č. …    ze dne …  


IČ:      00297534  


DIČ:     CZ00297534 


jako půjčitel a dárce na straně jedné (dále jen půjčitel)  


  


a 


  


Jméno a příjmení, titul:               …………………………………………………………………………………………………  


Datum narození:  …………………………………………………………………………………………………  


Trvale bytem:   …………………………………………………………………………………………………  


Zastoupen na základě plné moci ze dne   …………………………………..………….     (uvést je-li potřeba) 


Jméno, příjmení, titul:                ………………………………………………………………………………………………. 


Datum narození:                          ………………………………………………………………………………………………. 


Trvale bytem:                               ………….……………………………………………………………………..…………….. 


 


jako vypůjčitel a obdarovaný na straně druhé (dále jen vypůjčitel)  


I. 


Předmět výpůjčky a účel výpůjčky  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 836







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 


1. Předmětem této smlouvy o výpůjčce je zahradní kompostér, plastový, typ KOMP 1400 o objemu 


1400 l, počet 1 ks, inventární číslo: …………………………….………………… (dále jen „kompostér“), který 


slouží ke kompostování biologicky rozložitelného komunálního odpadu (dále jen „BRKO“). Půjčitel 


touto smlouvou přenechává k bezplatnému užívání vypůjčiteli kompostér a vypůjčitel kompostér 


do užívání přijímá. Kompostér bude umístěn na pozemku p.č. ………………….….v 


k.ú.……………………………………, obec Karviná.  


2. Půjčitel kompostér nabyl v rámci projektu „Předcházení vzniku biologicky rozložitelných 


komunálních odpadů“, registrační číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_103/0008466, který je 


spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu Životního 


prostředí 2014 – 2020. 


3. Kompostér je poskytnut vypůjčiteli s trvalým pobytem na území města Karviné zdarma.  


4. Při předání a převzetí kompostéru bude sepsán předávací protokol. Vypůjčitel je povinen převzít 


kompostér dle pokynu půjčitele do 30 dnů od uzavření této smlouvy na adrese Bohumínská 


1878/6, Karviná. Nepřevezme-li vypůjčitel ve stanovené lhůtě kompostér, tato smlouva zaniká.  


II.  


Doba trvání výpůjčky  


1. Výpůjčka se sjednává na dobu ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami do 


uplynutí pěti let ode dne schválení posledního vyúčtování dotace poskytovatelem dotace. Dnem 


následujícím po skončení výpůjčky přejde kompostér bezplatně do vlastnictví vypůjčitele.  


III.  


Darování  


1. K prvnímu dni následujícímu po uplynutí sjednané doby výpůjčky dle článku II. této smlouvy 


půjčitel bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu výpůjčky, tj. kompostéru, vypůjčiteli a 


vypůjčitel vlastnické právo ke kompostéru přijímá.  


IV.   


Umístění a užívání kompostéru  


1. Vypůjčitel je oprávněn užívat kompostér pouze za účelem kompostování biologicky 


rozložitelného komunálního odpadu. 


2. Vypůjčitel je povinen umístit kompostér pouze na pozemku, který se nachází v katastrálním území 


města Karviné. Vypůjčitel je povinen umístit kompostér na pozemku uvedeném v čl. I. této 


smlouvy.  


3. Vypůjčitel je povinen kompostér ochránit před poškozením, ztrátou nebo zničením a nesmí jej 


přenechat do užívání třetí osobě.   


4. Vypůjčitel je povinen kompostér používat v souladu s návodem, který bude předán vypůjčiteli 


současně s kompostérem. Vypůjčitel je povinen kompostér umístit na veřejně nepřístupném 


místě. Vypůjčitel je povinen kompostér zabezpečit tak, aby bylo zabráněno jeho odcizení nebo 


poškození cizím zaviněním.  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 


V. 


Povinnosti vypůjčitele   


1. Vypůjčitel je povinen udržovat kompostér po celou dobu výpůjčky v takovém technickém stavu, 


aby byla zachována jeho funkčnost a použitelnost.   


2. Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci půjčitele, poskytovatele dotace 


(Ministerstva životního prostředí), Státního fondu životního prostředí ČR, Ministerstva financí, 


orgánů finanční správy, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního 


dvora, případně dalších oprávněných orgánů provést kontrolu umístění kompostéru a jeho 


využívání v souladu s touto smlouvou.  Vypůjčitel je povinen výše uvedeným osobám poskytnout 


součinnost při provádění kontroly. 


3. Vypůjčitel se zavazuje oznámit půjčiteli veškeré změny skutečností uváděných v této smlouvě 


(zejména změnu bydliště, změnu umístění kompostéru apod.), a to ve lhůtě do 10 dnů ode dne, 


kdy dojde ke změně. 


4. Přestane-li mít vypůjčitel trvalé bydliště na území statutárního města Karviná, je povinen vrátit 


kompostér půjčiteli do 10 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. Vrácením nepoškozeného 


kompostéru dle tohoto odstavce půjčiteli tato smlouva zaniká. 


5. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli veškeré závady nebo změny stavu kompostéru do 10 dnů 


od jejich zjištění, a to na email epodatelna@karvina.cz a zároveň na email zavady@karvina.cz a 


do předmětu zprávy vždy uvést „Kompostéry 2019“.  


Pokud se na zjištěnou závadu vztahuje záruka, uplatní půjčitel u dodavatele kompostéru práva ze 


záruky.  


Nevztahuje-li se na vadu kompostéru záruka a nedohodnou-li se smluvní strany jinak, zajistí 


odstranění vady půjčitel. Vypůjčitel se zavazuje náklady spojené s odstraněním vady předmětu 


výpůjčky uhradit půjčiteli na základě faktury vystavené půjčitelem do 14 dnů od vystavení faktury. 


6. V případě zničení, odcizení či ztráty kompostéru, který je předmětem výpůjčky, je vypůjčitel 


povinen nejpozději do 10 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele, a to na e-


mail epodatelna@karvina.cz a zároveň na email zavady@karvina.cz a do předmětu zprávy vždy 


uvést „Kompostéry 2019“. V případě odcizení kompostéru je vypůjčitel povinen předat půjčiteli 


kopii Protokolu o odcizení kompostéru vystaveného Policií ČR. Na základě sdělení vypůjčitele 


zajistí půjčitel nahrazení původního majetku novým majetkem stejných či vyšších parametrů. O 


předání nového majetku smluvní strany sepíší předávací protokol. V případě náhrady novým 


majetkem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nový majetek namísto původního 


majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě.  


7. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou.  


8. Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 dnů od data 


vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. V. odst. 6. této smlouvy, 


a to: 


a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  


b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 


9. Není-li výpůjčka ukončena uplynutím sjednané doby, je vypůjčitel povinen ke dni ukončení této 


smlouvy předat rozebraný a vyčištěný kompostér půjčiteli. O předání bude sepsán protokol.  


VI. 


Práva a povinnosti půjčitele  


1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli kompostér dle této smlouvy včetně návodu k použití.  


2. Půjčitel je oprávněn provádět fyzickou kontrolu kompostéru včetně ověření, zda vypůjčitel užívá 


kompostér v souladu s jeho určením.  


3. Zjistí-li půjčitel, že vypůjčitel: 


a) porušil jakoukoliv povinnost stanovenou v čl. IV. nebo V. této smlouvy, 


b) užívá předmět výpůjčky k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy nebo 


c) nemá trvalé bydliště na území Karviné, 


       je půjčitel oprávněn od této smlouvy odstoupit.  


VII.  


Závěrečná ustanovení  


1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 


republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v plném znění.  


2. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemného dodatku k této smlouvě.  


3. Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  


4. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 


s obsahem souhlasí a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 


5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  


Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města Karviné č. ………. ze dne ……….. . 


 


V Karviné dne: …………………….      V Karviné dne: ……………..………. 


Za půjčitele:      Za vypůjčitele:  


…………………………………………………   ……………………………………………….. 


             Ing. Jana Maierová                  uvést jméno, příjmení, podpis                                           


vedoucí Odboru komunálních služeb      případně uvést: na základě plné moci jméno, příjmení, podpis







  


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 


Protokol o předání a převzetí kompostéru  


Vypůjčitel, přebírající:  


Jméno, příjmení, titul: …..…………………….………………………………………………………………………………….  


Datum narození: ……………………………………………………………………………………………………………………. 


Trvale bytem: ……………….…………………………………………………………………………………………..……………  


Zastoupen na základě plné moci jméno, příjmení, titul: ………………………………………………………… 


Datum narození: ……………………………………………………………………………………………………………………. 


Trvale bytem: ……………….…………………………………………………………………………………………..……………  


Předmětem předání a převzetí je 1 ks zahradního plastového kompostéru, typ KOMP 1400,  


o objemu 1400 l inventární č. ……………………………………………..  (dále jen „kompostér“) dle Smlouvy o výpůjčce a 


o darování kompostéru č. MMK/SML/920/2019.  


   Půjčitel, předávající: 


statutární město Karviná 


adresa:    Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


IČ:      00297534  


DIČ:     CZ00297534 


zastoupeno na základě  


plné moci ze dne   ....…. 2019 :  Technické služby Karviná, a.s. 


IČ:     65138082 


sídlo:     Bohumínská 1878/6, Karviná 


 


Půjčitel tímto předává vypůjčiteli kompostér. 


Vypůjčitel prohlašuje, že si předaný kompostér včetně jeho příslušenství a součástí před podpisem řádně 
prohlédl, jeho technický i právní stav je mu znám a v tomto stavu ho dnešního dne od půjčitele přebírá. Půjčitel 
a vypůjčitel svým podpisem potvrzují, že kompostér včetně návodu k použití byl půjčitelem řádně předán a byl 
vypůjčitelem převzat.  


 


V Karviné dne:  ….…………………………….  


   Za půjčitele:                                                           Za vypůjčitele:  


 


…………………………………………………….…                                           ………………………………………………………….  


Za Technické služby Karviná, a.s.                                                         uvést jméno, příjmení, podpis 
uvést jméno, příjmení, podpis                      případně uvést: na základě plné moci jméno, příjmení, podpis 
 


 












Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


S M L O U V A 
o sběru a likvidaci odpadu  


uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 


 


                                                                  číslo smlouvy poskytovatele: 30539 


                                                                                 číslo smlouvy klienta: MMK/SML/919/2019 


 


 


Článek I 


Smluvní strany 
 


1. Poskytovatel služby: 


TRAFIN OIL, a.s. 


se sídlem: Kopeční 1009/12, 710 00  Slezská Ostrava 


IČ: 277 89 080 


DIČ: CZ27789080 


Číslo účtu: 6927552/0800 


zastoupený Ing. Janem Hábou, členem představenstva, zapsán v obch. rejstříku u Krajského 


soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3175 


k podpisu oprávněn na základě plné moci ze dne 02.08.2019 Martin Veselý 


kontaktní osoba ve věcech technických: Martin Veselý 


Tel: +420 605 947 699, 800 800 070  


Fax: +420 597 579 142  


e-mail: odpady@trafinoil.cz  


(dále jen "Poskytovatel") 


 


 


2. Klient: 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 



mailto:odpady@trafinoil.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 837







IČ:  002 97 534  


DIČ: CZ00297534  


Číslo účtu: 19-1721542349/0800 


zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněná na základě pověření ze dne 03.01.2019 Ing. Jana Maierová, vedoucí 


Odboru komunálních služeb 


kontaktní osoba ve věcech technických: Martina Klusová 


Tel.: + 420 596 387 302, +420 606 853 451 


e-mail: martina.klusova@karvina.cz 


(dále jen "Klient") 


 


Článek II 


Úvodní ustanovení 


 


1. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují:  
a) že údaje uvedené v čl. I této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž oprávnění 


k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy,  
b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu či 


pověření jsou oprávněni podepsat tuto smlouvu,  
c) že k platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího právního jednání,  
d) že ze strany klienta o uzavření této smlouvy rozhodla osoba k tomu pověřená.  


 


2. Poskytovatel výslovně prohlašuje:  
2.1. že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy a po celou 


dobu trvání této smlouvy zajistí platnost veškerých příslušných oprávnění, koncesí, 
licencí, atestů a certifikátů, jež jsou nezbytné pro plnění předmětu této smlouvy,  


2.2. že se řádně seznámil s rozsahem předmětu plnění a s místem plnění předmětu této 


smlouvy. 
 


 


Článek III 


Předmět smlouvy 


 


1. Poskytovatel se zavazuje samostatně, s potřebnou péčí, na svůj náklad a nebezpečí: 


1.1. sbírat a likvidovat odpady kategorie ostatní katalogové číslo odpadu 200 125  


              v souladu s platnou legislativou z míst uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, 
1.2. provést zajištění víka nádoby proti krádeži uloženého odpadu,   
1.3. předložit klientovi harmonogram svozu odpadu v termínu do 30 dnů od účinnosti této 
       smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak,  
1.4. pravidelně vyprazdňovat sběrné nádoby minimálně v intervalu jednou za tři měsíce,  
1.5. provést v případě přeplnění nádoby mimořádný svoz do pěti pracovních dnů od 


       obdržení výzvy zaslané oprávněným zástupcem klienta ve věcech technických na e- 
       mail poskytovatele uvedený v čl. I odst. 1. této smlouvy,   







1.6. vést evidenci o množství odpadu umístěného ve sběrných nádobách, a to v souladu        


s právními předpisy,  
1.7.  poskytovat oprávněnému zástupci klienta ve věcech technických písemné zprávy o 


množství odpadu umístěného ve sběrných nádobách, minimálně však jednou za 


kalendářní rok vždy do 20. 1. kalendářního roku, 


1.8.  dodržovat při plnění této smlouvy právní předpisy, 
1.9.  dodat klientovi dle jeho pokynu identifikační samolepky na sběrné nádoby a pokyny 


pro občany k jeho sběru. 


 
 


2. Klient se zavazuje:  
2.1. zajistit propagaci sběru odpadu na internetových stránkách města, obce,  
2.2. zajistit zveřejnění míst, kde jsou umístěné jeho sběrné nádoby, na webových stránkách 


města, obce, na facebooku,  
2.3. poskytnuté informace o odpadech použít k plnění povinností klienta na úseku 


odpadového hospodářství a poskytnout informace subjektům, které zpracovávají 
statistická data o odpadech. 


2.4. informovat občany města prostřednictvím internetových stránek města o tom, že 
v kontejnerech lze shromažďovat pouze a výhradně jedlé oleje a tuky, které nebudou 
obsahovat žádné saponáty ani jiné chemické přípravky, větší mechanické nečistoty, 
jiné odpadní materiály, zbytek jídel a vodu, dále informovat občany města 
prostřednictvím internetových stránek města o tom, že obsah vody, nečistot, 
ztužených tuků a jiných dalších nečistot nesmí přesáhnout 10 %. 


 


 


Článek IV 


Místo a doba plnění smlouvy 


 


1. Místem plnění smlouvy jsou místa uvedená v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od účinnosti této smlouvy. 
 
3. Smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou 


výpovědí. 
 
4. Výpovědí může tuto smlouvu ukončit kterákoliv smluvní strana i bez uvedení důvodů. 


Výpovědní doba se sjednává v délce tři měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 


 
5. Klient může od smlouvy odstoupit v případě následujících podstatných porušení smlouvy, 


tj.:  
a) poskytovatel bude v prodlení s termíny plnění sjednanými v této smlouvě,  
b) poskytovatel opakovaně (více jak dvakrát) nebude i přes upozornění klienta plnit 


povinnosti vyplývající mu z této smlouvy,  
c) poskytovatel vstoupí do likvidace nebo bude prohlášen úpadek dle zákona č. 182/2006 


Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů.  
Odstoupením smlouva zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé 
smluvní straně. 







 


 


Článek V 


Cena a platební podmínky 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude provádět činnosti dle této smlouvy pro 
klienta bezúplatně. Veškeré náklady spojené s předmětem této smlouvy a jeho plněním 
(zejména náklady na dopravu, sběr a likvidaci odpadu, manipulaci s odpady a s kontejnery, 
pojištění, vytvoření samolepek) uhradí poskytovatel. Poskytovatel není oprávněn tyto 
náklady požadovat po klientovi.  


 


 


Článek VI 


Sankční ujednání 


 


1. V případě prodlení poskytovatele s termíny plnění sjednanými v této smlouvě, je klient 
oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1. 000 Kč za každý i započatý 


kalendářní den prodlení. 


 


2. Pokud klient nebo jím pověřený zástupce upozorní písemnou výzvou poskytovatele, že 


nedodržuje povinnosti sjednané touto smlouvu (vyjma povinnosti uvedené v odst. 1. tohoto 
článku smlouvy) a poskytovatel v termínu stanoveném klientem nezjedná nápravu, bude 


klient účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé takto zjištěné 
porušení a za každý den, ve kterém bude porušení trvat. 


 
3. V případě, ukončení či zániku této smlouvy, nezaniká klientovi nárok na smluvní pokutu, 


pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti poskytovatelem. Zánik závazku pozdním 
plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 


 


4. Smluvní  pokuty  sjednané  touto  smlouvou  zaplatí  poskytovatel  nezávisle  na  zavinění 
a na tom, zda a v jaké výši vznikne klientovi škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Vedle 
smluvní pokuty má klient právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke 
kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. 


 
5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení. 


 


 


Článek VII 


Závěrečná ujednání 


 







1. Tento závazkový vztah se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 


 
2. Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 


občanského zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně 
písemně nepotvrdí jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že klient může tuto smlouvu změnit doručením upravené 
přílohy č. 1 této smlouvy poskytovateli. Jiné změny této smlouvy mohou smluvní strany 


provádět pouze formou písemných dodatků, které mohou navrhovat obě smluvní strany a 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 


podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 


 
4. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají, že 


mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy pro nedodržení sjednané formy i v 


případě, že již bylo plněno. 


 
5. Poskytovatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu klienta postoupit své 


pohledávky z této smlouvy na třetí osobu. 


 


6. Poskytovatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy, nebo její část, třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu klienta. 


 
7. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 1987 odst. 2 občanského 


zákoníku a sjednávají, že i nejistá nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k započtení. 


 
8. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace 


smluvních stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 


 


9. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 


Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 


 
10. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem zároveň stvrzují platnost svých 


jednatelských oprávnění, jakož i plnou způsobilost k právním jednáním. 


 
11. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Jedno vyhotovení obdrží poskytovatel a dvě obdrží klient. 


 


12. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv města, obce. 


Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 


tajemství a uděluje svolení k jejich užití a k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 


 
13. Klient je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 


účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 


strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této 
smlouvy zajistí klient. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru 







smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude 


zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou. 


 
14. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabývá 


účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 


 
15. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. 
 
16. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Rozmístění nádob na sběr potravinářských 


olejů a tuků. 
 
O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č…….. ze dne ………… 
 


Příloha č. 1 smlouvy: 


- Rozmístění nádob na sběr potravinářských olejů a tuků 
 


 


 


V Karviné dne:     V Karviné dne: 


 


Za klienta:      Za poskytovatele: 


 


 


 


………………………………..   ……………………………….. 


Ing. Jana Maierová     Martin Veselý 


vedoucí Odboru komunálních služeb  oprávněn k podpisu na základě plné moci ze 


dne 02.08.2019 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 


 
 


Příloha č. 1 - Rozmístění nádob na sběr potravinářských olejů a tuků 


ID Popis část města poznámka E N 


1 Objekt ZŠ Polská, Dr. Olszaka čp. 156/2 Fryštát nádoba umístěna v areálu 18.54462 49.85292 


2 KS Markova u čp. 48 Fryštát   18.54255 49.85543 


3 Objekt ŠJ, Školská čp. 432 Ráj nádoba umístěna v areálu 18.55543 49.84804 


4 Objekt MŠ Školská čp. 431 Ráj nádoba umístěna v areálu 18.55745 49.84718 


5 KS - ŠJ Olbrachtova u čp. 713 Ráj   18.56291 49.85233 


6 KS - MŠ Olbrachtova (ul. Horova čp. 655) Ráj   18.56033 49.85232 


7 KS - MŠ V Aleji u čp. 761 Ráj   18.5609 49.85092 


8 KS Víta Nejedlého u čp. 597 Ráj   18.55527 49.85178 


9 Objekt ŠJ Borovského (ul. Ve Svahu čp. 775) Ráj nádoba umístěna v areálu 18.56677 49.85356 


10 Objekt MŠ, U Mateřské Školy čp. 360 Ráj nádoba umístěna v areálu 18.56629 49.84398 


11 Objekt Městského klubu seniorů, čp. 43.  Staré Město nádoba umístěna v areálu 18.51392 49.86138 


12 KS MŠ Mája u čp. 602 Nové Město   18.54387 49.85926 


13 KS naproti ŠJ, Cihelní u čp. 1666 Nové Město   18.53574 49.86002 


14 KS Cihelní u čp. 2407 (věžák) Nové Město   18.53822 49.85722 


15 KS Cihelní u čp. 1679 (za halou házené) Nové Město   18.53288 49.86245 


16 KS Závodní u čp. 2454 (za Mototechnou) Nové Město   18.54086 49.86132 


17 KS Komenského u čp. 613 Nové Město   18.54295 49.85759 


18 Objekt MŠ Spojka (ul. tř. Družby čp. 1389) Nové Město nádoba umístěna v areálu 18.53259 49.86748 


19 Objekt MS U Vilíka čp. 1338 Nové Město nádoba umístěna v areálu 18.53938 49.8686 


20 KS Majakovského u čp. 2114 (naproti ZŠ) Mizerov   18.56172 49.85749 


21 KS Centrum u čp. 2314 (poblíž MŠ Centrumáček) Mizerov   18.55426 49.85483 


22 KS Čajkovského u čp. 2215  (u MŠ Čajkovička) Mizerov   18.55883 49.856 


23 Objekt MŠ. Na Kopci čp. 2099 Mizerov nádoba umístěna v areálu 18.56253 49.85482 


24 KS - ŠJ U Studny (ul. Kirovova  čp. 2300) Mizerov   18.55286 49.85574 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 


 
 


ID Popis část města poznámka E N 


25 KS Studentská u čp. 941 Mizerov   18.54864 49.85723 


26 KS - ŠJ Slovenska čp. 2936 Hranice   18.55154 49.86954 


27 KS - ŠJ Mendelova (ul. Einsteinova čp. 2871) Hranice   18.55923 49.86774 


28 Objekt MŠ Klíček (ul. Einsteinova 2849) Hranice nádoba umístěna v areálu 18.55837 49.86667 


29 KS Mendelova u čp. 2831 (nad lékárnou) Hranice   18.55454 49.86569 


30 Objekt MŠ, Na Zátiší čp. 364  Louky nádoba umístěna v areálu 18.58616 49.79781 


31 Sběrný dvůr Technických služeb Karviná, a.s. Bohumínská 1878 Nové Město nádoba umístěna v areálu 18.52728 49.86321 


32 Sběrný dvůr Technických služeb Karviná, a.s. Bohumínská 1878 Nové Město nádoba umístěna v areálu 18.52728 49.86321 


33 Sběrný dvůr Technických služeb Karviná, a.s. Bohumínská 1878 Nové Město nádoba umístěna v areálu 18.52728 49.86321 


34 Sběrný dvůr Technických služeb Karviná, a.s. Bohumínská 1878 Nové Město nádoba umístěna v areálu 18.52728 49.86321 


35 Sběrný dvůr Technických služeb Karviná, a.s. Bohumínská 1878 Nové Město nádoba umístěna v areálu 18.52728 49.86321 


 












Dodatek č. 15 k MMK/SML/1633/2015 


Strana 1 (celkem 4) 
 


Dodatek č. 15 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 


Karviná a jeho obyvatele 


 
 


I. 
Smluvní strany 


 
1.1. Příkazce: statutární město Karviná 
 Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 Nezapsáno v obchodním rejstříku. 


Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 03.01.2019:   
 Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb 


Zástupci ve věcech technických: 


Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb Magistrátu 
města Karviné 


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná 
č. ú.: 27-1721542349/0800 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Tel.:  596 387 111  
Fax:  596 387 264 
(dále jen město) 


 
 
1. 2. Příkazník:  Technické služby Karviná, a. s. 
   Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06 


 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215. 


Zastoupena:   Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva 


  Danutou Kwiczalovou, členkou představenstva 


 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:  


  Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti  


 Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná 
č. ú.: 19-3488910297/0100 
IČ: 65138082 
DIČ: CZ65138082 
Tel.:  596 302 110   
Fax:  596 311 170   
E-mail:       tsk@tsk.cz 
(dále jen TS Karviná, a.s.) 



kristyna.nivnicka

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 838







Dodatek č. 15 k MMK/SML/1633/2015 


Strana 2 (celkem 4) 
 


II. 


Změna smlouvy 
2.1    Na základě usnesení Rady města Karviné č. ……..ze dne 25.09.2019 dochází k níže 


uvedeným změnám smlouvy: 


 


2.2   Na základě požadavků na zajištění údržby majetku ve vlastnictví města se v článku III. 


Předmět smlouvy v odstavci  


 3.1.21 Květinové a keřové záhony a mobilní mísy, výsadba stromů se doplňuje 


v textu:  


- Výsadba stromů včetně péče 


 


Na základě usnesení Rady města Karviné č.      ze dne 25. 09. 2019 dochází ke zvýšení ceny 
plnění na kalendářní rok 2019 o částku 3 960 300 Kč včetně DPH a současně 
k následujícím úpravám prostředků na níže uvedených položkách:  


 
- 206 – Svoz směsného komunálního odpadu -500 000,00 Kč 
- 208 – Mosty, mostky, lávky +25 000,00 Kč 
- 211 – Čekárny a zábrádlí +500 000,00 Kč 
- 212 – Pískoviště +100 000,00 Kč 
- 213 – Veřejné osvětlení +1 880 000,00 Kč 
- 218 – Kácení, ořezy  +800 000,00 Kč 
- 220 – Psí útulek +520 000,00 Kč 
- 228 – Vodní toky +40 000,00 Kč 
- 230 – Záhony – keře, květiny, výsadba stromů +745 300,00 Kč 
- 247 – Kropení                                                                -150 000,00 Kč 


 
  


Tímto se v čl. V smlouvy ruší odstavce 5.2  a 5.5.1 a nahrazují se novým zněním takto:  
 


  5.2. Cena plnění na kalendářní rok (stanovena jako cena nejvýše přípustná) se 
sjednává na období kalendářního roku takto: 


 


 Celková cena včetně DPH 122 100 170,00 Kč 
 


 Tato částka bude snížena o DPH z faktur, vystavených Technickými službami Karviná, 
podléhajících režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, 
kterou Statutární město Karviná odvede finančnímu úřadu.     


 


         5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 
3.1.33 a 3.2.1 až 3.2.9 této smlouvy 


 


Číslo  Název  
Plán 2019 
vč. DPH 


Poznámka 


0201 Zimní údržba 6 000 000,00 
dispečerské služby zimní 
údržby paušál 4 224,-Kč vč. 
DPH /den 


0202 BÚ MK, chodníky, výtluky 12 750 000,00   


0203 Dětské atrakce včetně sestav 3 200 000,00   







Dodatek č. 15 k MMK/SML/1633/2015 


Strana 3 (celkem 4) 
 


0204 Ruční čištění, okopy vč.čištění histor.centra 3 550 000,00   


0205 Dopravní značení  1 521 570,00   


0206 Svoz směsného komun.odpadu vč.3.2.8 24 500 000,00   


0207 Čištění MK, chodníků, schodišť 5 000 000,00   


0208 Mosty, mostky, lávky 225 000,00   


0209 Nakládání s nebezpečnými odpady+SD 800 000,00   


0210 Fontány, pitník 150 000,00   


0211 Čekárny a zábradlí - údržba 750 000,00   


0212 Pískoviště 600 000,00   


0213 Veřejné osvětlení - údržba 8 680 000,00   


0214 Dopravně bezpečnostní zařízení 1 700 000,00  


0215 Sportovní hřiště a vybavení 200 000,00   


0216 Ostatní městský mobiliář 740 300,00   


0217 Lavičky 600 000,00   


0218 Kácení, ořezy 6 050 000,00   


0219 Dětské dopravní hřiště 0,00   


0220 Psí útulek 2 289 000,00   


0221 BÚ cyklostezek a cyklotras vč. DZ 150 000,00  


0222 ZOO koutek - správa a opravy 638 000,00 
paušál 40 667,-Kč vč. DPH/ 
měs. 


0223 Parkovací automaty - správa, opravy 385 000,00 18 % z tržeb měsíčně    


0224 Nakládání s využ.složkami kom.odp. vč.3.2.8 6 200 000,00   


0225 Památníky a umělecká díla 60 000,00   


0228 Vodní toky 440 000,00   


0229 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 280 000,00   


0230 Záhony - keře 90 000,00   


0230 Záhony - květiny 1 468 300,00   


0231 Bezprizorní plochy 140 000,00 bude objednáno e-mailem 


0232 Veřejná zeleň 13 300 000,00 
měsíční paušál dle přílohy č. 
1 


    70 000,00 
70 000,- Kč - sečení kolem 
cyklotras a cyklostezek 


0234 Opravy MIOS 50 000,00 pouze na objednávku 


0236 Tržiště, tržní místa - opravy 20 000,00 pouze na objednávku 


0237 Dřevěné stánky 5 000,00   


0239 Svoz velkoobjemového kom.odpadu 12 210 000,00   


0240 Svoz odpadkových košů 2 000 000,00   


0241 Svoz BRKO  3 300 000,00   


0242 Odstraňování nepovolených skládek  187 000,00   


0243 Povýsadbová péče 501 000,00  


0244 Údržba kanalizací 300 000,00  


0245 Údržba kontejnerových stání 800 000,00  


0246 Sesuv Podlesí 50 000,00  


0247 Kropení 150 000,00  


  Běžná údržba celkem  122 100 170,00   


 







Dodatek č. 15 k MMK/SML/1633/2015 


Strana 4 (celkem 4) 
 


 
 
 


III. 
Závěrečná ustanovení 


 
3.1   V ostatních ujednáních se smlouva č. MMK/SML/1633/2015 ze dne 30. 12. 2015 ve znění 


dodatku č. 1-14 nemění a zůstává v platnosti. 


3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  


3.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


3.4 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním tohoto dodatku zajistí statutární město Karviná. 


3.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Tento dodatek nabývá účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 


3.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto 
dodatku, a to na dobu neurčitou. 


3.7 Autentičnost tohoto dodatku potvrzují smluvní strany svými podpisy. 


3.8 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
TS Karviná, a.s. a dvě vyhotovení město. 


 


V Karviné dne  V Karviné dne  


statutární město Karviná:   Technické služby Karviná, a.s.: 
 
 
     .. ..………………………………….. ………………………………… 
                Ing. Jana Maierová Stanislav Sobel 
    vedoucí Odboru komunálních služeb               předseda představenstva 


k podpisu oprávněna na základě pověření 
               ze dne 03. 01. 2019 
  ………………………………… 
  Danuta Kwiczalová 
  členka představenstva 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


2 143 196,00


2 143 196,00


33 000,00


33 000,00


2 270 091,60


97 431,60


123 202,80


1 430 814,00


618 643,20


-8 000,00


8 000,00


Zapojení zálohové platby na projekt "Šablony II - ZŠ a MŠ U Lesa" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Lesa-Projekt "Šablony II-ZŠ a MŠ 


U Lesa" pro ZŠ a MŠ U Lesa


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 ostatní výdaje


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Školská


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Družby


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dělnická-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Dělnická


Přesun mezi závaznými ukazateli.


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 prevence kriminality


311 Předškolní a základní vzdělávání
311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Mendelova


text


Zapojení 1. splátek dotací na projekty "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou 


ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji III" v rámci Operačního programu potravinové 


a materiální pomoci (ÚZ 13014).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2019 (ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 839







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-561 691,00


-29 800,00


591 491,00


-19 360,00


19 360,00


4 446 287,60 4 446 287,60


Přesun mezi závaznými ukazateli.


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 prevence kriminality


Celková výše navržených změn rozpočtu


539 Projekt - Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi


Přesun mezi závaznými ukazateli.


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


531 platy a odměny včetně odvodů


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












 


DODATEK č. 7 
(dále také jen „dodatek“) 


k pojistné smlouvě č.  


8068711716 
(dále také jen „pojistná smlouva“) 


Smluvní strany: 


ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
53002 Pardubice, Česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen pojistitel) 
tel.: 466 100 777   fax: 467 007 444   www.csobpoj.cz 


pojistitele zastupuje: Jiřina Tomková, account manager 
 


 


a 


 


 


statutární město Karviná 
se sídlem / místem podnikání Fryštátská 72/1 
73301, Karviná - Fryštát 


IČO: 00297534 
 
(dále jen „pojistník“) 


pojistníka zastupuje: Ing. Jan Wolf – primátor 


 


 


 


 


 


se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto: 


Příloha


Příloha č. k usnesení 1



file:///C:/Users/tomkovaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/HUMCNG40/www.csobpoj.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 840







Číslo pojistné smlouvy: 8068711716 dodatek 7 


Strana 2 (z celkem stran 4) 


Článek I. 
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou 


smlouvou 


1. Pojištění vozidel sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti 


tohoto dodatku mění následovně: 
   


UKONČENÍ 


Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že pojištění se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku nově 
NEVZTAHUJE na následující dosavadní hodnoty pojistného zájmu (následující dosavadní 
předměty pojištění). Níže specifikované hodnoty pojistného zájmu (předměty pojištění) tak od data 
nabytí účinnosti tohoto dodatku již předmětem pojištění nejsou: 


                                


 


Předmět (vozidlo) č. 
  


Registrační značka 
  


Tovární značka / typ / druh 
 


 


18 
  


OVC7327   
  


Karosa     / KAROSA                    / nákladní 
 


                                


                                


 


VIN 
  


Rok výroby 
   


vlastnictví vozidla:  
  


pojistná hodnota: 
 


 


L2FA0136          
  


1990 
   


vlastní 
  


obvyklá cena 
 


                                


Pojištění se 
sjednává v rozsahu: 


územní rozsah 
pojištění: 


pojistná částka 
(Kč): 


roční limit plnění 
(Kč): 


spoluúčast: 


HA Evropa včetně ČR 600 000  1 %, min. 1 000 Kč 


ODC Evropa včetně ČR 600 000  1 %, min. 1 000 Kč 


ÚRAZ (-DO) Evropa včetně ČR 200 000  bez spoluúčasti 


SKL Evropa včetně ČR  15 000 bez spoluúčasti 


PPV Evropa včetně ČR  10 000 500 Kč 


 


Článek II. 
Změny ve výši pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou po 


nabytí účinnosti tohoto dodatku 


Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí: 


 Pojištění Změna ročního pojistného Roční pojistné po změnách 


1. Pojištění vozidel -12 978 Kč 345 481 Kč 
     


Součet -12 978 Kč 345 481 Kč 


 


Změna pojistného celkem 
Od 10.09.2019 00:00 hodin do 01.01.2020 00:00 hodin 


-3 986 Kč 


Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává z 
důvodu změny pojištění, je to rozdíl mezi původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) nebo pokud 
se tímto dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištění (kladná částka) nebo 
pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná částka) 


Změna ročního pojistného = změna pojistného vyjádření v ročním pojistném 


Roční pojistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky pojistné 


smlouvy vyjádřené v ročním pojistném 


 


  







Číslo pojistné smlouvy: 8068711716 dodatek 7 


Strana 3 (z celkem stran 4) 


Splátkový kalendář 


Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto 
dodatkem pojistné smlouvy se do 01.01.2020 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem: 


Datum splátky pojistného Splátka pojistného 


01.10.2019 86 370 Kč 


 
Na dodatku pojistné smlouvy vznikl přeplatek ve výši 741 Kč, který bude vrácen pojistníkovi, pokud o něj zažádá, 
nebo je možné přeplatek odečíst od nejbližší splátky pojistného v případě, že tato splátka existuje. 


Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., 


konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8068711716. 


Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.  


Článek III. 
Závěrečná ustanovení 


1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 10.09.2019 


                                


2. Prohlášení pojistníka 
                              


2.1. Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 
                                


    


a)  jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co 
do vysvětlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s Informacemi o 
zpracování osobních údajů (tzv. Informačním memorandem); 


                                


    


b)  seznámení s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která 
za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž adresátem uvedených informací může být 
pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistníka); 


                                


    


c)  po seznámení se s  Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto 
dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s Informačním memorandem a pro zodpovězení 
všech mých případných dotazů k Informačnímu memorandu; 


                                


    


d)  beru na vědomí a jsem srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude 
zájemci o pojištění resp. pojistníkovi a jinému účastníku pojištění k dispozici na internetových (webových) 
stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby, 
která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě 
pojistitele. 


                                


2.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 
                                


    


a)  jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského 
zákoníku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jejich jednotlivých 
ustanovení) seznámen s Infolistem produktu, s Informačním dokumentem o pojistném produktu, s 
rozsahem pojištění a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které 
jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy; 


                                


    


b)  jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními 
pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Infolist produktu“, která by mohla být považována 
za ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. 
Dále prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského 
zákoníku jsou pravdivé a úplné; 


                                


    


c)  seznámení s Informačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za pojistitele 
provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž 
adresátem uvedených informací může být pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel 
zastupující pojistníka); 


                                







Číslo pojistné smlouvy: 8068711716 dodatek 7 


Strana 4 (z celkem stran 4) 


    


d)  po seznámení se s obsahem všech předsmluvních a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné 
smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s obsahem a 
významem těchto dokumentů a pro zodpovězení všech mých případných dotazů k těmto dokumentům; 


                                


    


e)  před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty Informační dokument o pojistném 
produktu a pojistné podmínky; 


                                
    


f)  jsem v dostatečné době před uzavřením této pojistné smlouvy obdržel od pojišťovacího makléře Záznam 
z jednání, včetně všech jeho příloh; 


                                


    


g)  v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění: 


                                


      


• členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a  
                                


      


• ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů. 
                                


3. Registr smluv 


3.1.      Smluvní strany této pojistné smlouvy sjednávají, že povinnost řádně a včas zaslat tuto pojistnou 
smlouvu a její dodatky (elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném 
formátu a rovněž stanovená metadata této smlouvy) správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv (dále jen "registr") podle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen "ZRS"), má pojistník. Předchozí větou není dotčeno právo pojistitele, aby tuto pojistnou 
smlouvu v registru smluv uveřejnil sám. 


3.2.      Obě dvě smluvní strany této pojistné smlouvy čestně prohlašují a svými podpisy, respektive podpisy 
svých oprávněných zástupců, výslovně stvrzují, že souhlasí s uveřejněním celého obsahu této pojistné 
smlouvy a všech informací v ní obsažených, s výjimkou případných osobních údajů třetích fyzických osob 
odlišných od pojistitele a pojistníka, prostřednictvím registru smluv dle ZRS. Pojistník se dále zavazuje, že před 
zasláním této pojistné smlouvy k uveřejnění správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
zajistí znečitelnění všech případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od pojistitele a pojistníka. 


3.3.      Pojistník a pojistitel se dále dohodli, že ode dne nabytí účinnosti této pojistné smlouvy a jejích dodatků 
zveřejněním v registru smluv se účinky sjednaných pojištění, včetně práv a povinností z nich vyplývajících, 
vztahují i na období od okamžiku sjednaného v této pojistné smlouvě jako počátek pojištění v bodě 1 článku III. 


3.4.      Právní úprava obsažená v tomto článku  odst. 3. pojistné smlouvy (tzn. práva a povinnosti smluvních 
stran této pojistné smlouvy související s jejím uveřejněním prostřednictvím registru smluv) se použije pouze 
tehdy, pokud se na tuto pojistnou smlouvu, s ohledem na charakter jejich smluvních stran a s ohledem na 
obsah této smlouvy, vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS. 


4. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem 
nijak nemění. 


                                


5. Správce pojistné smlouvy: Jiřina Tomková 


                                


6. Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 4 


                                


7. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení 
obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 


                                


8. Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že 
jej uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých 
oprávněných zástupců. 
 
 
 
V Karviné dne ………………..                                                                …………………………………………… 
                                                                                                                             razítko a podpis pojistníka 
            


                                


  
      
 
      V  Ostravě  dne  9.9.2019 


             . 
                  .............................................................. 


                      razítko a podpis pojistitele 
 
 


 


 







 


 


Splátkový kalendář k dodatku č. 7 pojistné smlouvy 


č. 8068711716 
 
 


Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za změnu pojištění dle výše uvedeného dodatku pojistné 
smlouvy na pojistné období nebo na pojistnou dobu od 10.09.2019 00:00 hodin do 01.01.2020 00:00 hodin. 


Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách: 


Datum splátky pojistného Splátka pojistného 


01.10.2019 86 370 Kč 


 
Na dodatku pojistné smlouvy vznikl přeplatek ve výši 741 Kč, který bude vrácen pojistníkovi, pokud o něj zažádá, 
nebo je možné přeplatek odečíst od nejbližší splátky pojistného v případě, že tato splátka existuje. 


Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., 


konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8068711716. 


Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.  


 


 


V  Ostravě  dne  09.09.2019 ............................................................ 
razítko a podpis pojistitele 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od ………….. do …………… 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……….. ze dne …………….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………….. Podpis:…………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/……………/2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


  


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


(dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Karel Kupczak        
 r. č.:       


  


bytem:    


a 


Alena Kupczaková        
 r. č.:       


  


bytem:    


(dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 781/92, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


1 m², to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná. Nemovitost je 


zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 


10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě 


nabývacího titulu uvedeném na příslušném listu vlastnictví. 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 842







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


781/92 o výměře 1 m², to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ………….. ze dne …………... 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 781/92 


v k.ú. Staré Město u 


Karviné, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 1 m² činí 500,-Kč (slovy: Pětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazují uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající neprodleně od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující. 


 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícímu, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


………………………………… ………….…………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Karel Kupczak  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 


 


 


       …………………………………… 


        Alena Kupczaková 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 11.09.2019 do 27.09.2019 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……….. ze dne …………….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………….. Podpis:…………… 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/……………/2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


  


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


(dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Bruno Krokosch        
 r. č.:       


  


bytem:   


 


a 


Marie Krokoschová        
 r. č.:       


  


bytem:   


 


a 


 


(dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 2864/16, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


1 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitost je zapsána 


v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 843







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě nabývacího 


titulu uvedeném na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


2864/16 o výměře 1 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále 


též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ………….. ze dne …………... 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


2864/16 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 1 m² činí 500,-Kč (slovy: Pětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazují uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající neprodleně od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující. 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícímu, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


………………………………… ………….…………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Bruno Krokosch  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 


 


 


       …………………………………… 


        Marie Krokoschová 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 06.09.2019 do 23.09.2019 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……….. ze dne …………….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………….. Podpis:…………… 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/……………/2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


  


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


(dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Šimon Troják        
 r. č.:       


  


bytem:    


a 


Alena Trojáková        
 r. č.:       


  


bytem:    


a 


 


(dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3099/35, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitost je zapsána 


v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše 


uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě nabývacího 


titulu uvedeném na příslušném listu vlastnictví. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 844







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


3099/35 o výměře 2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále 


též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ………….. ze dne …………... 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


3099/35 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 2 m² činí 1.000,-Kč (slovy: Jedentisíc korun českých). 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazují uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající neprodleně od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující. 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícímu, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


………………………………… ………….…………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Šimon Troják  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 


 


 


       …………………………………… 


        Alena Trojáková 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 10.09.2019 do 26.09.2019 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …….. ze dne ……………. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: ……………… Podpis:…………… 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/………../2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


  


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


 


 (dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Antonín Vaněk        
 r. č.:        


bytem:   


 


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 2864/33, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitosti jsou 


zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 


10001. Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


2864/33 o výměře 2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále 


též jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto 


nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 845







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………………. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


2864/33 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 2 m² činí 1.000,-Kč (slovy: Jedentisíc korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající neprodleně od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


VI. 


 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Antonín Vaněk  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 10.09.2019 do 26.09.2019 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……….. ze dne …………….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………….. Podpis:…………… 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/……………/2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


  


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


(dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Maxmilián Kurnik        
 r. č.:       


  


bytem:    


a 


Kristina Kurniková        
 r. č.:       


  


bytem:    


a 


 


(dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 2864/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitost je zapsána 


v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše 


uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě nabývacího 


titulu uvedeném na příslušném listu vlastnictví. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 846







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


2864/13 o výměře 2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále 


též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ………….. ze dne …………... 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


2864/13 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 2 m² činí 1.000,-Kč (slovy: Jedentisíc korun českých). 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazují uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající neprodleně od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující. 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícímu, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


………………………………… ………….…………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Maxmilián Kurnik  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 


 


 


 


       …………………………………… 


        Kristina Kurniková 











